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باران آرام آرام به دهمین سالگرد تأسیس خود نزدیک می شود. سال هایی 
که ثمره اش بیان مفاهیمی نوین در عرصه ساخت وســاز ایران است. از 
مفهوم خانه های لوکس با خدمات شــبانه روزی به سان هتل های پنج 
ستاره گرفته تا ارائه گارانتی و خدمات پس از فروش، مفاهیمی بودند که 
گروه مهندسی باران برای نخستین بار در بازار مسکن ایران عرضه کرد. 
ویژگی هایی که این بازار را وارد مسیری روبه پیشرفت و البته بی بازگشت 

کرده است.
از سوی دیگر نشریه ای که اکنون در دستان شماست، دوازدهمین شماره 
ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران اســت. رسانه ای که سه سال 
پیش با هدف فرهنگ سازی پیرامون مفاهیم جدیدی که باران از آن سخن 
می گوید، آغاز به کار کرد. تمام تلاش گردانندگان این نشریه این بوده 
است که در لابه لای مطالب متنوع و خواندنی مجله، به تبیین مفاهیمی 
چون گارانتی، خدمات پس از فروش، خدمات هتلی و در شکلی کلی 
به زندگی به سبک باران بپردازند. هدفی که به گواه همراهی صمیمانه 
شما همراهان همیشگی و ابراز رضایت از مسیر و محتوای این ویژه نامه، 

تا حد زیادی محقق شده است.
بی تردید در آســتانه ورود به دهمین سال فعالیت این برند  و چهارمین 
سال انتشار خانه نو، ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران، سنگینی 
مسئولیتی بزرگ را به همراه خواهد داشت. مسئولیتی که باران در این 
سال ها خود آنها را تعریف کرده و اجرای بی کم وکاست آنها را ضمانت 
داده است. سبکی که شــیوه ای نوین از زندگی را به همراه دارد و گروه 
مهندسی باران امیدوار است در زمانی هرچه کوتاه تر، در بین تمام آحاد 
جامعه فراگیر شود چرا که باور دارد ایرانی، شایسته اینگونه زندگی است 
و این محقق نمی شود مگر به اســتواری، استمرار و تلاش برای تبیین 
فرهنگ نوین زندگی. روشی که خیالی آسوده را به همراه دارد و فرصتی 
بیشتر برای زندگی کردن را در اختیار انسان می گذارد. سبکی که حالا 

به نامی آشنا آن را می شناسیم: زندگی به سبک باران

w w w . k h a n e h - n o . c o m
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هتل	برج	مسکونی	باران	2	مانند	تمام	هتل	های	پنج	
ستاره،	وعده	صبحانه	کاملی	به	ساکنان	خود	ارائه	
می	دهد.	آنهم	در	آشپزخانه	ای	با	کامل	ترین	امکانات	
که	هرروز	از	ساعت	6:30	تا	10	صبح،	آماده	پذیرایی	
از	شما	با	صبحانه	ای	کامل	و	متنوع	است.	به	همراه	
بوفه	ای	کامل	از	انواع	نوشیدنی	های	سرد	و	گرم	و	
تنوعی	دلچسب	از	میوه	ها.

بازیابی وعده فراموش شده

در آستانه دورانی جدید

68-71

18-21

22-23

62-63

86-89

64-67

ماهنامه خانه نو
ماهنامه اجتماعی، اقتصادی

شماره پیاپی: 66  
قیمت: 20/000 تومان

صاحب امتیاز و مدیرمسئول:محمدامین خسروی
سردبیر: حمیدرضا ابک

ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران
زمستان 94

تحریریه: روابط عمومی گروه مهندسی باران
گرافیک و صفحه آرایی: کارگاه طراحی باران

چاپ: گروه آیین چاپ

همکاران:
رضا نوریانی، احسان خزاعی،  الهام شمسایی،

ناهید صدیقی، سمانه فخلعی، سروش حسن زاده، 
شهره شکوهمند

سازمان آگهی ویژه نامه باران:
 38181 - 051     داخلی 1215

نشانی ماهنامه خانه نو: 
تهران، میدان شیخ بهایی، برج صدف، واحد76

تلفن: 021-88059002
سیاستگذاری و نظارت عالی بر محتوای متنی و گرافیکی این 
ویژه نامه اختصاصی، توســط گروه مهندسی باران به انجام 
رسیده اســت و اســتفاده از متون و تصاویر صرفاً با ذکر نام 
منبع»ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران« مجاز است.

از	مخاطبان	گرامی	دعوت	می	کنیم	در	صورت	
علاقمندی	به	پیگیری	دیدگاه	ها	و	پروژه	های	
گروه	مهندســی	باران	و	دریافت	رایگان	
ویژه	نامه	ها	و	انتشارات	این	گروه،	مشخصات	
خود	یا	افراد	دیگر	را	به	یکی	از	روش	های	زیر	

ارسال	کنند:
1-	مراجعه	به	ســایت	www.baran.ir	و	
تکمیل	اطلاعات	در	بخــش	»مرا	مطلع	

نگهدار«.
2-		تماس	در	ساعات	اداری	با	سازمان	فروش	
گروه	مهندسی	باران	با	شماره	051-38181

جهت	اطلاع	از	نحوه	اشتراك	ماهنامه	خانه	نو	
می	توانید		با	تلفن	88059002	تماس	بگیرید.

                  QR Code درخانه	نو
اگر تبلت یا گوشی هوشمند دارید از طریق این بارکد که در 
برخی صفحات می بینید می توانید با یک اشاره مستقیم به 
آدرس اینترنتی مورد نظر رفته و  ویدئویی مرتبط با مطلب 

را مشاهده کنید.
»QR Code Reader« یکی از رایج ترین نرم افزارهای 
کاربردی در این زمینه است. شما می توانید این نرم افزار 
را برای اندروید از بازار یا Google Play، برای محصولات 
 Windows store و برای ویندوزفون ها از iTunes اپل از

دریافت کنید.

58-61



8خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

9

Kh
an

eh
-e

 N
o

افیون جنگل تاریک
عطر افیــون ســیاه Yves Saint Laurent بی تردید یکی از 
مشــهورترین و پرفروش ترین عطرهای فرانسوی دنیاست. 
عطری که نام غیرمعمولش آن را جذاب تر کرده اســت. این 
روزها عطر و بوی جدیدی از این مجموعه به مشام می رسد. 
Nuit Blanche نام رایحه جدید این عطر با تم زنانه است که 

توسط ناتالی لورسن عرضه شده است. رایحه شگفت انگیز 
صدر و چوب صندل که بــا طعمی تلــخ درآمیخته، انرژی 

شب های تاریک جنگل را در خود دارد.

شاخه گلی برای ولنتاین
در روزهایی که به ولنتاین نزدیک می شویم پیدا کردن مورد 
مناســب برای هدیه دادن می تواند سخت باشد. اما همیشه 
یک شاخه گل ســرخ بهترین گزینه اســت. گل سرخ نماد 
همیشگی عشق و زییایی اســت که از زمان های بسیار قدیم 
مترادف با زندگی بوده است. یک شرکت سنگاپوری گل های 
رز ساخته شده از طلای 24 عیار را طراحی کرده تا در هفته های 
منتهی به ولنتاین به بــازار عرضه کند.  این گل با گلبرگ های 

ظریف و شاخه بلند، قیمتی معادل  999 دلار دارد.

معجزه طراحی روی آب
نام جدیدی در دنیــای قایق های بادبانی که به دنبال کســب 
شــهرت و اطمینــان پا بــه عرصه گذاشــته و بــا طراحی های 
خلاق طراح فرانســوی، »نایجل آیرون«، شکل گرفته است. 
قابلیت های xplore 70 مفهوم قایق های بادبانی را به چالش 

گرفته است. عرشــه هلیکوپتر، آزمایشــگاه تحقیقاتی و یک 
آکواریــوم از فضاهای منحصربه فرد این قایق اســت که به طور 
قابل توجهی کارآمدتر از یک قایق معمولی خواهد بود و سرعتی 

برابر قایق های کروز با 18 گره دریایی خواهد داشت. 

یونیسف در خانه لوکس فرانسه
»لویی ویتون« به یونیســف برای حمایــت از کودکان کمک 
می کند. خانه لوکس فرانسه در یک اقدام انسان دوستانه خود 
را متعهد به حمایت از کودکانی که در معرض خطر، بیماری و 
بلایای طبیعی هستند، کرده است. درک درست شرایط جهانی 
و نگاه به آینده ای از آن کودکان، باعث شد تا علاوه بر حمایت 
معنوی، برنــد لویی ویتون طراح یک کمپیــن برای کمک به 
کودکان یونیسف باشد. حضور چهره های سینمایی و دنیای 
مد در دوسالانه یونیسف در هتل چهار فصل بورلی ویلشیر لس 
آنجلس با لباس های لویی ویتون این امکان را داد تا در مقابل 
دوربین پاتریک دیمارچیه قرار بگیرند و به این کمپین بپیوندند.

شهر واژگون
میز قهوه   الهام گرفته از فیلم Inception کریســتوفر نولان. 
این میز ساخته شــده از چوب و فولادبه وســیله تکنولوژی 
پرینتر ســه بعدی با هزینه 5000 دلار طراحی و ساخته شده 
است. »استلیوس موساریز« هنرمند اهل قبرس است که این 
میز فوق العاده و موج دار را که به خوبی متعادل شده و شکلی 
از شهر واژگون دارد را ساخته است. این میز باهدف شناخت 
و ارائه کیفیت بالای پرینترهای سه بعدی در مبلمان طراحی 

و اجرا شده است.

بیلیارد با رنگ بوگاتی
بســیاری از علاقه مندان دنیــای لاکچری هنــوز  زیبایی را در 
هم آهنگی  و هم رنگی می بینند. بر همین اساس IXO شرکت 
طراح و ســازنده ای اســت که میــز بیلیــاردی از فیبرکربن با 
اســتانداردهای بوگاتی طراحی کرده است. از  این میز تنها 50 

عدد تولید شده اســت و در آن یک صفحه نمایش لمسی  برای 
مدیریت بازی و یک دوربین 4K برای ضبط کل بازی تعبیه  شده 
اســت. رنگ متالیک این میز بیلیارد مدرن متناسب با اتومبیل 

بوگاتی شما خواهد بود.

رادو جایزه را برد
ساعت رادو مدل DiaMaster Grande Seconde عنوان 
معتبر جایزه بهترین طراحی ســال 2015 را از آن خود کرد. 
جایزه Good Design award بــه این مدل از رادو به خاطر 
طراحی کلاسیک و با اصالت در عین مدرن بودن تعلق گرفته 
است. دو صفحه همزمان متداخل یکی برای ساعت و دقیقه 
و دیگری برای ثانیه شــمار توقف زمان را روی دســتان شما 
امکان پذیر کرده است. بندی از چرم گوساله طرح دار به جای 
استیل توانسته به سبکی ســاعت کمک کند. این ساعت در 
فرایند پلاسما طراحی شــده و مقاوم در برابر خراش، نور و  

گرمای 2000 درجه سانتیگراد است. 

داستان ساده دولچه و گابانا
برند ایتالیایی دولچه و گابانا کمپین تبلیغاتی بهار و تابستان 
2016 خــود را این بار در قلب یک روســتای ایتالیایی کلید 
زده اســت. این کمپین با نام »داستان ساده«، روایتی است از 
ترکیب فرهنگ سنتی ایتالیایی با احساسات مدرن و روز دنیا 
با صحنه های رنگارنگ و تا حدی واقع بینانه. قرار اســت این 
کمپین برای هر اشتراک گذاری در رسانه ها یک مفهوم را هم از 
زندگی درخشان و لوکس به نمایش بگذارد تا نماینده ای از 

هنجارهای فرهنگی ایتالیایی باشد. 

هرمس برند قدیمی و اســتثنایی فرانسوی،  پیشرو طراحی مد 
وکمپین ها  است. این بار نیز هرمس با نگاهی به محیط زیست 
و حفاظت از حیات وحش و گربه ســانان، روسری های ابریشم 
خود را به صورت های مختلف ببر، شــیر و جگوار مزین کرده 
است. هرمس با هدف به اشــتراک گذاری و آگاهی بخشی در 

خصوص دنیای وحش و گربه ســانان این طــرح را اجرا کرده 
است. »رابرت دالت« طراحی این روسری ها را به عهده داشته 
و 1400 ساعت کار دست روی این طرح ها انجام گرفته است. 
قرار است این روسری ها در موزه بروس گرینویچ و حراج ساتبی 

به فروش گذاشته شود.

کار دست »هرمس« به احترام طبیعت
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رولز رویس طلایی منصوری
»منصـوری« برنـد ایرانـی-  آمریکایـی طراحـی و تیونینگ 
در حـال برنامه ریـزی بـرای شکسـتن همـه قوانیـن دنیـای 
لاکچـری بـا رونمایی از یـک رولزرویـس با روکـش طلایی 
اسـت. نسـخه محدودی از مدل Wraith که نام عجیب پالم 
999 بر خود دارد. سـقف آیرودینامیک و چراغ هایش از کل 
بدنه متفـاوت اسـت و این بـه زیبایی ماشـین افزوده اسـت. 
در داخـل کابیـن نیز از طـلا و عناصر مشـابه در کنـار مبلمان 
چرم، اسـتادانه استفاده شـده اسـت. بـرای ایـن روح لوکس 

رولزرویـس هنوز قیمتی مشـخص نشـده اسـت. 

سبک غیرمتعارف بوتگاونتا
نگاه به محیط زیســت و طبیعت و حتی محیط شــهری مد 
نظر بوتگاونتا برای مجموعه بهار و تابســتان 2016 اســت. 
مجموعه ای که در کنار تکنیک های غیرمتعارف، بیانی عاشقانه 
و فنی را تداعی می کند. پارچه های چرمی یا پوست در کنار 
بافته های عجیب سبک جالب توجهی را پدید آورده است. در 
این میان استفاده از جواهرات نقره استرلینگ و یا پوشیده شده 
از طلا و دیگر اکسسوری های مناسب مانند کفش های صندل 
و یا عینک های آفتابی گربه ای توانسته سبک غریب بوتگاونتا 

در این مجموعه را به خوبی تداعی کند.

شکلات ستاره ها
در اینکه خانم ها طلا و شــکلات را دوســت دارند شــکی 
نیست. هدیه دادن این دو نیز سخت ترین قلب ها را تسخیر 
می کند بخصوص که گران قیمت ترین شکلات دنیا باشد. 
شرکت رأس با الهام از بزرگترین ستاره های جهان ویوین لی، 
مرلین مونرو و آدری هپبورن شکلات شش وجهی طراحی 
و تولید کرده است که 14 هزار دلار ارزش دارد و در برگه های 
طلا پیچیده شده است. طراحی شش ضلعی آن هم نماینده 
هندسه افلاطونی اســت که نمادی از زمین است. زمینی که 

باارزش ترین ها را در خود دارد

پروژه»کاربـران اختصاصـی« طرحـی بـود که مدرسـه طراحی 
فـراری بـه راه انداخـت تـا از دل طرح هـا و ایده هـای خالـص 
دانش آمـوزی، بتوانـد ایـده ای بـا ویژگی هـای یک پـروژه فوق 
العـاده برداشـت کنـد. از دانشـگاه های سراسـر دنیـا خواسـته 
شـد تا طرح های خود را بـرای فراری ارسـال کننـد و درنهایت 

طرح هایـی از کـره جنوبـی و فرانسـه مقام هـای اول را گرفتند. 
فـراری بـا ایـن طـرح مفهـوم برنـده بـودن و آینده نگـری را بـه 
چالـش گرفت. طـرح برتر، طراحـی دینامیک و با الهـام از بدن 
انسـان درکنار خطوط بـراق و شـگفت انگیز بوده کـه بر نصب 

کابیـن خلبانـی روی یک خـودرو تمرکـز کرده  اسـت. 

مدرسه  فراری به استقبال آینده می رود

چهره متفاوت الماس
»Fury Diamond« نــام ســاعتی خیره کننــده از مجموعه 
ساعت های »پیاژه« است که نفس هر بانویی که آن را به دست 
گیرد، به شماره خواهد انداخت. ساعتی با طراحی شکسته 
یک ستاره که از زاویه های تیزی در کنار هم تشکیل شده و با لولا 
از هم باز و بسته می شــوند. 206قطعه الماس تراش خورده 
درخشان فقط در شماره ها و 4635 قطعه الماس برش خورده 
روی بدنه این ساعت به کار رفته است.  قیمت این قطعه دلربا، 
با 62 روز کار طراحی و مراحل ساخت با دست، بیش از 637 

هزار  دلار تعیین شده است.

همپای طلایی فوتبالیست ها
 NFL’s بـه مناسـبت پنجاهمیـن سـالگرد مسـابقات Nike

Super Bowl مجموعه لباس سفارشـی طلایی ساخته است. 

کفش هـای اسـنیکر Ultra XT کـه مجموعـه ای از رنگ هـای 
طلایـی را در آن بـه کار بـرده اسـت بخشـی از ایـن مجموعـه 
را تشـکیل می دهـد. امـا کفـش کتانـی بـا رویـه ای از پارچـه 

طلاکاری شـده مـدال طـلای این مجموعـه اسـت. لباس های 
سـوپر بـاول بـا لوگـوی 50 نیـز در ایـن مجموعـه بـه چشـم 
می خـورد کـه بـا خط هایـی طلایـی، صورتی پـرزرق وبـرق و 
لوکـس به خود گرفته اسـت. مجموعه سـالگرد 50 ایـن روزها 

در فروشـگاه های نایکـی عرضـه شـده اسـت.

دختر آبی، چهره جدید لویی ویتون شد
جدیدترین چهره لویی ویتون معرفی شــد. »لئا ســیدوکس« 
بازیگر 30 ساله فرانسوی که این روزها به یکی از پرطرفدارترین 
چهره های دنیای مد تبدیل شــده به همراه چنــد چهره دیگر 
ازجمله دانیل کریگ و جنیفر کانلی، به عنوان سفرای خانه مد 

لویی ویتون برای سال 2016 انتخاب شده اند. لئا که با بازی در 
نیمه شب در پاریس و آبی گرمترین رنگ است، نخل طلای کن 
را از آن خود کرده بود با آرایشی سرد و تاریک و استخوانی در این 

کمپین ها حضور خواهد داشت.

تابستانه دیور
دیور از کمپین بهار و تابســتان 2016 خود با سطح جدیدی 
از خلاقیت رونمایی کرد. عاشــقانه ای از طرح های ظریف 
در کنار تضاد با پارچه های پلیسه دار که تلفیق بی انتهایی از 
نوسانات بین طراحی آوانگارد و کلاسیک است.لباس هایی 
با یقه های چین دار و در عین حال انگلیسی که نماینده ای از 
پوشش دهه 50 و 60 هستند.این مجموعه یک گردنبند جالب 
و متفاوت را  نیز رو کرده است. روبانی با ظرافت که آویزی از 
عدد» 8« دارد و یا کلمه ای انگلیسی روی آن با طلا نقش شده 

است. این مجموعه از اواخر ژانویه به بازار آمد.

پاشنه های نوستالژیک
کلاسیک های شیک با پاشنه های دوست داشتنی در مجموعه 
بهار 2016 دیور نشســته است تا تغییرات مرســوم مد را به 
چالش بکشــد. دیور در مجموعه جدیدش خواســته است 
برشی تاریخی در مد دهه 60 را دوباره بازنمایی کند. سبکی 
زیبا و ابدی که روی کفش های زنانه ماندگار شــد. رنگ های 
این مجموعه از رنگ اخرایی تا زرد و قرمز و آبی دریایی است. 
چرم های گوساله با پاشنه های دلربای 7 سانتیمتری انتخاب 
راحت و زیبایی خواهد بود. دیور قیمت این مجموعه را بین 

660 تا 710 دلار تعیین کرده است.
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زمان به وقت عاشقی
برند ساعت ساز سوئیســی Blancpain نسخه محدودی از 
ساعت های خود را برای ولنتاین رو کرده است. ساعت هایی 
زنانه بانام ladybird که نمادهایی از عشــق و زنانگی در آن 
به کاررفته است. آراسته به الماس های درخشان و یاقوت در 
قلب ساعت و نیزدر آویز قلب مانندی که نماد عشق است. 
تنها 99 قطعه از این ســاعت منحصربه فرد که با بندی از چرم 

سفید زیباتر شده، طراحی و تولید شده است.

به تشخص یک لرد
پوشــاک و لوازم جانبــی بریتانیایی دانهیل، جشــن بزرگ 
تبلیغاتی بهار و تابستان 2016 خود را افتتاح کرد. اما این بار 
محل تبلیغات دانهیل، خیابان بلگریویا در لندن انتخاب شده 
تا معماری کلاسیک و اتومبیل های قدیمی میراث دانهیل را به 
بهترین وجه نشان دهند. برند مردانه و اکسسوری های دانهیل 
در خط مقدم نگاه داشت میراث قدیمی بریتانیایی است تا مد 
مردانه انگلیسی همواره جزو برترین ها باشد. پیتر لیندبرگ 
عکاسی این مجموعه را انجام داده و قرار است در شبکه های 

اجتماعی و یوتیوب به اشتراک گذاشته شود

پرواز فونیکس بر فراز آتلانتیک 
برند »مورکا«  از آخرین مجموعه خــود رونمایی کرد. مجموعه  
»فونیکس آتلانتیک«  که مخصوص سفر طراحی شده، مجموعه ای 
است از کیف های سفری و محفظه های زیپ دار بزرگ با پوششی از 
چرم و جیر طبیعی بعلاوه فولاد ضدزنگ. 16 ساعت کار دست بر 

روی هر کیف و قطعات چرم آن بعلاوه مونتاژ چرم و فولاد توانسته 
از این مجموعه محصولات خاصی را به دست دهد. آتلیه طراحی 
مورکا برند طراحی و تولید چرم طبیعی است که اغلب پوشش های 

چرم صندلی های هواپیما را تأمین می کند.

ماشین های لوکس در خدمت هنر
اســتفاده از ماشــین های لوکــس بــرای ایجاد آثــار هنری 
شگفت انگیز. هنرمند بین المللی، لوئیس جنسن، اشتیاق 
عجیبی به سوپرماشین های لوکس دارد و در تلفیق بین این 
اشتیاق و استعداد هنری اش توانسته مجموعه جالب توجهی 
را ارائه کند. اســتفاده از نوعی چاپ برجسته با لاستیک این 
سوپرماشــین ها در میانه نقاشــی هایش ترکیــب جذابی را 
ایجاد کرده اســت. بوم های بزرگ و استفاده از رنگ های گرم 
بعلاوه پودر طلا برای خط هایی که این لاستیک ها روی بوم 

می اندازند، توانسته تصویری هنرمندانه ایجاد کند. 

مانگو و ستاره تازه وارد
کندال جنر به عنوان چهره مانگو برای جدیدترین کمپین سال 
2016 این برند انتخاب شد. این مدل 20 ساله که در کسب وکار 
مد پله های ترقی را به سرعت طی کرده است، توسط خانه مد 
اسپانیایی برای کمپین بهار و تابســتان 2016 و محصولات 
چرم مانگو انتخاب شده است. این مجموعه که از دشت های 
آفریقایی و لباس های قبیله ای الهام گرفته است با عکس های 

دیوید سیمز در لندن به روی صحنه خواهد رفت.

تسلا در 3 ثانیه  به  رقبا یش  می رسد
شـرکت تسـلا موتـورز رقیبـی جـدی بـرای دنیـای خـودرو 
خواهد شد. ماشینی از نسـل بعدی خودروهای الکترونیکی 
کـه نگاهـی جـاه طلبانـه و منحصربه فـرد بـه طراحـی و 
تکنولـوژی دارد. FFZERO1 خودرویـی بـا تکنولـوژی 

رؤیایـی و چهـار موتـور الکترونیکـی کـه صفـر تا صد آن سـه 
ثانیـه طول می کشـد. بـا بدنـه ای پوشـیده شـده از فیبـر کربن 
که عملکرد ماشـین را بالا برده اسـت. قرار اسـت این خودرو 

تـا 5 سـال دیگـر بـه تولیـد انبوه برسـد.

منحصربه فـرد و سـبک بـا طراحـی جالب توجـه کـه فقـط در 
سـنگاپور در دسـترس خواهد بود. این تبلیغات متعلق است 
بـه آخرین مجموعه ایسـی میـاک و کیف های دسـتی این برند 

کـه تضمینی بـرای تک بودنش اسـت.
طراحـی هندسـی بـا رنگ هـای شـفاف و برش هایـی از رنـگ 

آبـی، صورتـی و بنفـش ترکیـب سـرگرم کننـده ای بـرای یک 
کیـف سـاخته اسـت. بعـلاوه انـدازه کاربـردی این کیـف که 
برچسـب برنـدی ژاپنـی را بـر خـود دارد از ویژگی هایـش 
محسـوب می شـود. برای داشـتن یکـی از ایـن کیف هـا باید 

مبلغـی  معـادل 260 دلار آمریـکا بپردازیـد. 

یگانه ای از سرزمین آفتاب تابان

ساعت های جورج لوکاس
جنگ ستارگان جورج لوکاس علاوه بر فیلم، به مجموعه ای 
از آیکون ها و نمادها تبدیل شده که هر برندی می خواهد از آنها 

برای ساخت و ایده پردازی استفاده کند. 
در این میان اسـتودیو لـوکاس فیلم با همکاری یک شـرکت 
هنگ کنگی ساعت مچی کاپیتان فاسـما را طراحی و در 200 
قطعـه تولید کرده اسـت. این سـاعت پیشـرفته و خیره کننده 
بـا نـام memorigin طراحـی و باکیفیـت سـاعت های 
سـوئیس تولیدشـده و جزو معدود طراحی های مخصوص 

اسـتودیو لوکاس فیلم اسـت. 

هنر و تکنیک در قامت قلم
قلم های ریچارد مایل همیشه علاوه بر ابزاری برای نوشتن 
اثری هنری هم محسوب می شدند. اما این بار این برند 
درخشان در صنعت ساعت و نوشت افزار، قلمی را طراحی 
کرده که هم اثری هنری است و هم یک دستاورد خیره کننده 
مکانیکی. قلم مکانیکی ریچارد مایل یک قلب مکانیکی 
در انتهای خود دارد که با یک شیشه سفایر پوشیده شده و 
سیستیمی مکانیزه برای جنبش جوهر بدون آسیب رساندن 
به عملکرد قلم در خود دارد. پوششی از کربن بر روی قلم به 

همراه آلیاژی از تیتانیوم نیز در نوک آن قرار داده شده است.
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میراثی برای آیندگان
اثر درازمدت گارانتی و خدمات پس از فروش در معماری پایدار شهری

بررسی استانداردهای جهانی نشان می دهد که طول عمر ساختمان ها در ایران ۲5 تا 3۰ سال است در حالیکه طول عمر 

ساختمان ها در کشورهای صنعتی 1۰۰ سال برآورد می شود. آماری که نشان دهنده عمر کم و جوانمرگی ساختمان ها در 

کشور ایران و وجود فاصله زیاد با میانگین جهانی آن است. 
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درخصوص علل پائین بودن عمر مفید ساختمان ها 
درایران علاوه بر بی توجهی نســبت به وقوع خطا 
در ســاخت و بهره برداری، فقدان ثبات در قوانین 
شهرســازی و طرح های مصوب جامع و تفصیلی 
مناطق وشــهر ها نیز تاثیر گذارند. اما صرف نظر از 
این اشکالات قانونی، که بازنگری در آن ها بی تردید 
افزایش طول عمــر ســاختمان ها را در پی خواهد 
داشت، رعایت یکســری اصول در زمان ساخت 
و همچنیــن هنگام بهره برداری، می تواند ســبب 

افزایش طول عمر ساختمان ها بشود. 

باید	ها	و	نباید	ها
از خطاهای عمده در مرحله طراحی و ســاخت که 
منجر به کوتاهی عمر ساختمان می شوند می توان 
به مواردی مانند عدم توجه کافی به معیارهای مورد 
نیاز طرح، خطا در تهیه نقشه ها، انتخاب نامناسب 

به این مســاله می پردازد که ساخت یک ساختمان 
از نظر اقتصادی به صرفه و پایدار باشــد. این امر که 
 Life Cycle( به هزینه هــای طول عمر ســاختمان
Costs( می پردازد، یکی از جنبه های مهم پایداری 

است. این مساله در کشوری همچون ایران با شرایط 
اقتصادی و اجتماعی آن از اهمیت بیشتری برخوردار 
خواهد بود. در ایران از زمان تاکید وزارت مسکن و 
شهرسازی بر کاهش هزینه های اجرای ساختمان، 
این مساله به یکی از مباحث مهم صنعت ساختمان 
و مسکن تبدیل گردیده است و توسط موسسات و 
مراکز مرتبط با این صنعت از جمله »مرکز تحقیقات 

ساختمان و مسکن« دنبال می گردد. 
هرچند جنبه های اقتصادی ســاخت ساختمان ها 
و کاهش هزینه های اجرای آن هــا از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت، ولی این امر نبایستی تنها شامل 
هزینه های اجرای ســاختمان گردد، بلکه بایستی 

بهترین بنا ها از 
لحاظ طراحی 
و استفاده از 
مرغوب ترین 
مصالح، در 
صورت بهره 
برداری نامناسب 
عمری کوتاه 
خواهند داشت 

مصالح و تجهیــزات، انتخاب نامناســب نیروی 
نظارتی، عدم توجه به کنترل کیفیت، صرفه جوئی در 
هزینه ها و تهیه مصالح ارزان وپرداخت دستمزدهای 
ارزان ناشی از بکارگیری نیروهای غیر حرفه ای اشاره 
کرد. در مرحله بهره برداری نیــز خطاهایی مانند 
بهربرداری غلط و رعایــت نکردن ضوابط مربوط  
به بهره برداری، عدم استفاده از نیروهای متخصص 
ماهر و با تجربه در امر مهم نگهداری وعدم نگهداری 
و بازرسی به موقع ساختمان وتاسیسات برای کشف 
و رفع نارسائی های کوچک که منجر به بزرگ شدن 
دامنه نارسائی می شود در کوتاهی عمر ساختمان 

تاثیر گذارند. 

شمشیر	دو	لب	ملاحظات	اقتصادی
یکــی از جنبه های پایــداری در معمــاری، جنبه 
اقتصادی آن می باشد. پایداری اقتصادی در معماری 

تمامی هزینه های یک ساختمان از ساخت تا انتهای 
زمان وجود ســاختمان را دربرگرفته و در حقیقت 
به هزینه های دوره عمر ســاختمان بپردازد. کاربرد 
هزینه های دوره عمر ســاختمان امــری تازه نبوده 
بطوریکه ایــده هزینه هــای طول عمــر در بخش 
ســاختمان به دهه شــصت میلادی برمی گردد. 
هزینه های طول عمر ساختمان شامل هزینه ساخت 
ساختمان و هزینه های جاری آن و نیز هزینه تعمیر و 

نگهداری می گردد. 
کاهش هزینه های ســرمایه گــذاری اولیه و اجرای 
ساختمان بدون توجه به هزینه های بعدی ساختمان 
و نیز بدون برنامه ریزی و مطالعه صحیح، غالبا منجر 
به افزایش هزینه های جاری ساختمان )هزینه های 
بهره بــرداری و تعمیر و نگهــداری( گردیده و در 
واقع کل هزینه های طول عمر ساختمان را افزایش 
می دهد. این امر بویژه زمانیکه کاهش هزینه اجرای 
یک ساختمان منجر به افزایش هزینه های تحمیلی 
ساختمان بر محیط زیســت و طبیعت می گردد، 

مهم تر می باشد. 

راهکاری	بارانی
گروه مهندســی باران با درک ضــرورت پایداری 
ســاختمان در توســعه شــهری، اقدام به طراحی، 
ساخت و بهره برداری پروژه های خویش می کند. 
در مرحله طراحی جانمایی مناسب پروژه و حداکثر 
سازگاری آن با محیط پیرامون در نظر گرفته می شود 
و در حین ساخت نیز استفاده از بهترین مصالح به 

جهت سازگاری با محیط زیست و همچنین طول 
عمر بالای آن ها مد نظز قرار می گیرد. اما مهم ترین 
مرحله در پروسه پایداری ساختمان بی تردید بهره 
برداری مناسب از ساختمان است. چرا که بهترین 
بنا ها از لخــاظ طراحی و اســتفاده از مرغوب ترین 
مصالح، در صورت بهره برداری نامناسب عمری 
کوتاه خواهند داشت و اینجاست که ارزش گارانتی 
و خدمات پس از فروش در صنعت ساختمان بیش 

از پیش معلوم می شود. 
با چنیـن رویکـردی ضـروری بـه نظر می رسـد که 
خدمات پس از فروش در کشـور ما با هدف احترام 
به حقوق مشـتری، خدمتگزاری و مشتری مداری 
و بهبـود شـاخص های کیفـی خدمـات پـس از 
فروش، بـه یک فرهنگ تبدیل شـود؛ چـرا که تأثیر 
متقابل این قبیـل خدمـات در زندگـی اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی افراد، می تواند سـبک و سیاق 
زندگـی آنـان را ارتقـا بخشـد و افق هـای جدیـدی 

پیش چشمانشـان بگشاید. 
اگـر گروه هـای سـاختمانی بـه ایـن نقطـه برسـند 
کـه بتواننـد ادعـا کننـد پروژه هایشـان را گارانتـی 
می کننـد و همچنیـن خدمـات پـس از فـروش 
ارائـه می دهنـد، به طـور منطقـی و طبیعـی وادار 
می شـوند که بسـیار بهینه بسـازند؛ چراکه در ادامه 
با انتظـارات منطقی مشتریانشـان مواجـه خواهند 
بـود. انتظاراتی کـه گروه مهندسـی باران بـه تجربه 
و در عمـل، ثابـت کـرده اسـت که پاسـخ مناسـبی 

بـرای آن هـا در دسـت دارد.
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بسیاری از نوستالژی های کودکانه بچه های دهه شصتی در تلویزیون با سوئیس و سرزمین کوه های آلپ در ارتباط است. هایدی و 

پدربزرگش در کنار کوه های آلپ زندگی می کردند. ماجراهای آنت و لوسین و قصه روستایشان نزدیک شهر گالن بود. خانواده دکتر 

ارنست یک خانواده سوئیسی بودند که در یک جزیره گرفتار شدند. حتی پرین هم برای دیدن پدربزرگش از سوئیس گذشت. انگار 

همه راه ها به سوئیس ختم می شود.

نیم نگاهی به تعطیلات سوئیسی

سفر به سرزمیـن آلپ
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سوئیس کشــوری زیبا و در مرکز اروپاست که در 
کوهپایه های ســرزمین آلپ قرار دارد. بســیاری 
ســوئیس را به واســطه زیباترین مناظر زمســتانی 
و پیســت های اســکی فوق العــاده و لوکســش 
می شناسد. اما جاذبه های طبیعی مانند مون بلان، 
بلندترین قلــه آلپ با بیــش از 4800 متر ارتفاع، 
همچنین دریاچه بزرگ ژنو در کنار طبیعت جنگلی 
و زیبای کوهپایه ای چشم نواز و بکر، توریست های 
بسیاری را در ســال جذب خود می کند. از سوی 
دیگر سوئیس با داشــتن تاریخی سرشار از فراز و 
نشیب های مهم در هنر و فرهنگ و سیاست و بعد 
از گذراندن قرن ها مردمانی آرام، صلح دوســت و 
ســخت کوش دارد و این ویژگی به سیاست های 
صلح طلبانه این کشــور منجر شده است. سیستم 
حمل ونقــل کارآمد همراه با نــرخ جرم و جنایت 

مختلف پنیرهای سوئیسی تست کنید.
اگـر اهـل پیـاده روی و گذرانـدن اوقـات خـود در 
کوهستان و دشـت هسـتید پارک ملی Zernez با 
169 کیلومترمربـع کـوه و جنـگل و حیات وحش 
زیبـا، بعـلاوه مسـیرهای پیـاده روی و نمایـش 
تحسـین برانگیزی از مناظـر طبیعـی را خواهیـد 

داشـت.

به	بازل	دعوتید
کارناوال »به ازل« یا جشن شــهر بازل بزرگ ترین 
کارناول این کشــور است که هرســاله بین ماه های 
مارس و فوریــه در دوشــنبه بعد از »چهارشــنبه 
خاکســتری« رأس ســاعت چهار صبح شــروع 
می شــود و به مــدت ســه روز ادامــه دارد. خود 
سوئیسی ها به این کارناوال »فاسناخت« می گویند. 

پایین ســوئیس را بهترین مکان بــرای گذراندن 
تعطیلات کرده است.

بهشتی	روی	زمین
ســایت های معتبر درزمینه گردشــگری هرساله 
بهترین نقاط کشــورهای مختلف را برای دیدن و 
گشت وگذار معرفی می کنند. از بهترین و رؤیایی 
ترین مکان ها در ســوئیس که هر مســافری برای 
یک بار هم که شــده باید ســری به آنجــا بزند و هر 
سایتی بی تردید شما را به دیدن آن ترغیب می کند، 
روستاهای سوئیس است. روســتای آپنتزل یکی 
از معروف ترین هاســت. اما خود را محدود نکنید 
به هر روستایی که رســیدید کمی درنگ کنید و از 
زیبایی های طبیعی و فرهنگ غنی سوئیسی لذت 
ببرید. برای عوض شدن ذائقه تان کمی هم از انواع 

 سوئیس با 
داشتن تاریخی 
سرشار از فراز 

و نشیب های 
مهم در هنر 
و فرهنگ و 

سیاست و بعد از 
گذراندن قرن ها 

مردمانی آرام، 
صلح دوست و 

سخت کوش دارد

در فاســناخت دارو دســته های زیــادی از مناطق 
مختلف شــهر با لباس هایی که مخصوص همان 
منطقه اســت و بــا صورتک هایی بــزرگ دورهم 
جمع می شوند و به جشن و پایکوبی می پردازند. 
مهم ترین بخش ایــن کارناوال هم همبســتگی و 
اتحاد بخش های مختلف شهر در زیر هر لباس یا 

پوششی است.
اما اگر از گشت وگذار خسته شدید و می خواهید کمی 
تمدد اعصاب کنید و نیاز به سکوت دارید، می توانید 
درون سکوت پرهیاهوی کتابخانه ای میراث رسیده 
از قرن ها غرق شوید. کتاب خانه قرون وسطایی سنت 
گالن که در کلیسای جامع باروک شهر قرار دارد، یکی 
از قدیمی ترین و تاریخی ترین کتابخانه های اروپاست 
که در حال حاضر هم جزو میراث فرهنگی یونسکو 

ثبت شده است.

لوکس	اسکی	کنید
اما نمی شــود به ســوئیس رفت و زمســتان زیبا و 
کوهستان های برفی آن را ندید و از استراحتگاه های 
کوه هــای آلپ لذت نبــرد. فضیلت یک ســفر به 
متفاوت بودن آن اســت و درعین حــال مهیا بودن 
وســایل راحتی، و چه چیزی راحت تر از قطارهای 
گلاسیر اکسپرس در میان یخچال های تنگه راین و 
کوهستان های خیره کننده آلپاین. مطمئن باشید که 
وقتی سوار می شوید به چیزی جز دوربین و لباس 

گرم نیازی ندارید.
نمی شود به سوئیس رفت و اسکی نکرد. اگر توان 
اســکی یا اســنوبورد در برف های عمیق را داشته 
باشــید بهترین مکان ها برای اســکی یخچال های 
طبیعــی زرمات و ســنت موریس اســت که برای 
المپیک زمستانی تدارک دیده شده اند. می توانید 

هلیکوپتر اجاره کنید و به بالاترین نقطه یخچال ها 
بروید و از هیجان یک اسکی فوق العاده و سرشار از 

آدرنالین لذت ببرید.

یک	غذای	سه	ستاره
برای اینکــه یک تعطیلات عالــی را در اوج به پایان 
برسانید شــاید بهترین اتفاق رفتن به یک رستوران 
درجه یک جهانی و ســه ستاره میشــلن است. سال 
گذشته ســوئیس با داشتن دو رســتوران سه ستاره 
 l'Hôtel de Ville in از میشــلن در هتل رســتوران
Crissier و دیگــری در  Hotel Vitznau بــرای 

چندمین سال متوالی توانست عنوان یکی از بهترین 
کشــورها برای صرف غذایی متفاوت را از آن خود 
کند.  پس هم از یک محیــط عالی و هم از یک غذای 

شاعرانه و لذیذ لذت ببرید.

 اگر توان اسکی 
یا اسنوبورد در 
برف های عمیق 
را داشته باشید 
بهترین مکان ها 
برای اسکی 
یخچال های 
طبیعی زرمات و 
سنت موریس 
است که 
برای المپیک 
زمستانی تدارک 
دیده شده اند
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دُردانه های قهوه ای
نکتههاییبرایتجربهطعمهایتازهتر

همه ما کم و بیش می دانیم که چطور باید قهوه درست کرد. اغلب هم بر اساس ذائقه خود نتیجه می گیریم که از کدام مدل 

قهوه و یا نحوه تهیه آن بیشتر لذت می بریم. اما اگر زمان دارید و حوصله تجربه کردن های تازه، بد نیست مثل ما چند نکته 

جدید از دستور های کافی من های جهانی را در تهیه قهوه به کار ببرید تا گاهی هم طعم های تازه را تجربه کرده باشید.

۱. اگر طرفدار پروپا قرص قهوه باشید، معمولا هر 
روز به فنجان قهوه تان فکر خواهید کرد؛ اما گاهی 
بد نیست از برنامه روتین و معمول هر روزتان کمی 
عقب نشینی کنید و نکاتی جدید را به خود هدیه 
دهید. نکاتی که اگر در خوردن قهوه رعایت کنید 
می تواند به شما کمک کند تا طعم مورد علاقه تان 

را پیدا کنید. 
۲. هیچ چیز نمی تواند بیشــتر از یک قهوه فوری 
با آب کلر زده، طعم و مزه دوســت داشتنی شما را 
خراب کند. دوســتداران جدی قهوه می دانند که 
آب چشمه یا بطری های آب معدنی و یا آب هایی 
که از فیلتر های فعال یا فیلتر های کربنی می گذرند، 
آب های فوق العاده بهتری از آب شــیر یا معمولی 
هستند چرا که املاح کمتری را وارد قهوه می کنند. 
بهتر اســت اگر می خواهید قهوه خوش طعم تری 
داشــته باشــید، یک فیلتر خوب و مناسب برای 

تصفیه آب بخرید. 
۳.  معمولا هر کســی بعد از اینکه ســری به قهوه 
فروشی زد، اقدام به خرید پودر قهوه مورد نظرش 
می کند. اما بهترین راه برای خوردن یک قهوه تازه 
خرید دانه قهوه اســت آن هم به میزان مصرف دو 
هفته نه بیشتر. قهوه را در جای خشک و خنک و دور 
از رطوبت و هوا باید نگاه داشت. بهترین جا برای 
این کار قوطی های دردار تیره در قفسه های پایینی 

آشپزخانه است. هر چه قهوه را زود تر مصرف کنید 
طعم ماندگار تری را تجربه خواهید کرد. در ضمن 
اگر خودتان قهوه هر روزه تان را بسابید، عطر بهتری 

در قهوه خواهید داشت. 
۴. نکته مهم برای کسانی که از قهوه جوش یا قهوه 
ساز اســتفاده می کنند درجه خاص آسیاب کردن 
دانه قهوه اســت. هر مدل دســتگاهی که استفاده 
می کنید درجه خاص آســیاب کردن قهــوه را در 
بروشورش نوشته است. این درجه خاص آسیاب 
شدن بستگی به فیلترو یا سختی آب و دیگر عوامل 
درون خود دستگاه دارد. مثلا برای اسپرسو ساز ها 
و یا موکاپات ها بهتر است پودرش کمی درشت تر 
از پودر قهوه ترک باشد و یا برای فرنچ پرس ها باید 
از پودر قهوه نســبتا درشت آســیاب شده استفاده 
کرد. پس به دستگاه و نوع قهوه ای که می خواهید 

دم کنید دقت داشته باشید. 
۵. در اینکه اندازه مناســب بــرای دم کردن قهوه 
چیســت و یا چه ترکیباتی را در مخلوطمان به کار 
ببریم که خوش عطر و طعم تر شــود هر کســی به 
ذائقه اش نگاه می کند. اما پیشنهاد ما فقط یک چیز 
است؛ هیچگاه و به هیچ عنوان قهوه را بعد از چند 
ساعت دوباره گرم نکنید تا بنوشید. حتی بهترین و 
مرغوب ترین قهوه ها هم در نوبت دوم کیفیت خود 

را از دست می دهند.
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هیچگاه و به 
هیچ عنوان 
قهوه را بعد از 
چند ساعت 
دوباره گرم 
نکنید تا بنوشید. 
حتی بهترین و 
مرغوب ترین 
قهوه ها هم در 
نوبت دوم کیفیت 
خود را از دست 
می دهند.
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زیبا و استوار
سازه هتل برج مسکونی باران3

امروزه رویکرد صنعت ســاختمان به فرایند طراحی و ساخت نسبت به گذشته تفاوت بنیادینی کرده است. دیگر این صنعت فقط 

به ساختن یک ساختمان و تحویل آن به مشتری بسنده نمی کند، بلکه تلاش می کند با ارائه ساختمانی مطابق با استاندارهای جدید با 

مقاومتی بالا در برابر حوادثی چون زلزله و حریق و تضمین آن، مشتری خود را در تمام مراحل زندگی اش یاری کند. مبنای داشتن چنین 

ساختمانی، توجه ویژه به مبحث سازه است.

کشور ما بر روی گســل های عظیم و پرانرژی قرار 
دارد و از کشورهای زلزله خیز دنیا به حساب می آید. 
کشور ایران به 4 پهنه لرزه خیزی تقسیم شده است که 
مشهد در پهنه لرزه خیزی زیاد واقع گردیده است. از 
این رو توجه به طراحی ســازه و مقاوم نمودن آن در 
برابر زلزله از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است.

در پروژه باران3 برای مقابلــه با نیروی زلزله، یکی 
از مؤثر ترین تقسیم بندی های سازه ای به کار گرفته 
شده است. طراحی یک هسته برشی در مرکز پلان به 
همراه قاب های بتن مسلح، سازه مقاوم در برابر زلزله 
را تشکیل می دهند. هســته برشی در حقیقت یک 
قوطی توخالی بتن مسلح با جدار ضخیم است که 
در ارتفاع بنا از روی شالوده تا بام امتداد یافته است. در 
قاب های خمشی بتن مسلح از ستون های بتنی مربع 
شکل و تیرهای پیرامونی با سختی زیاد استفاده شده 
است. فاصله نسبتاً زیاد ستون ها سبب شده است تا 
سازه تنها دارای20 عدد ستون باشد و به این ترتیب 

کیفیت معماری افزایش یافته است. سیستم چیدمان 
ستون ها به صورت میله ای پیرامونی می باشد که خود 
یکی از بهترین و کارآمدترین سیستم های سازه ای و 

لرزه ای و مقاوم در برابر نیروی زلزله می باشد.
کف طبقات به صــورت یک دال بتنــی یکپارچه 
به ضخامــت 220 میلیمتر به همــراه تقویت های 
موضعی در محل ســتون ها و دیوارهای برشــی و 
کنسول ها طراحی شده است. استفاده از دال بتنی 
علاوه بر ایجاد سختی مناســب در دیافراگم سازه، 
مقاومت سقف در برابر لرزش های ناشی از بارهای 
زنده را نیز به میزان بسیار مناسبی کاهش داده و سبب 

ایجاد رفاه و آرامش در زمان بهره برداری می گردد.

مطابق	با	استانداردهای	بین	المللی
سازه هتل برج مسکونی باران3 با سطح شکل پذیری 
  )ACI – 2008(بالا و بر اساس آیین نامه بتن آمریکا
طراحی شده است. در آئین نامه مذکور برای دست 

یافتن به چنین سطح شکل پذیری که نیروی زلزله 
را حدود 11 برابر کوچک می کند، جزئیات بسیار 
پیچیده ای در میلگرد گذاری و استفاده از اتصالات 
مکانیکی، نحوه خاموت بندی تیرها و ســتون ها 

پیش بینی شده و مورد اجرا قرار گرفته است.
در قاب هـای بـا شـکل پذیری بـالا، آیین نامـه 
مقـررات سـخت گیرانه ای در خصـوص محـل 
هم پوشـانی میلگردها قائل شـده اسـت که رعایت 
آنهـا الزامی اسـت. اسـتفاده از بتن بـا مقاومت بالا 
در طراحـی و اجرای پـروژه برج مسـکونی باران3 
بسـیار مورد توجه بوده است و آزمایشات متعددی 
بـر روی کیفیـت بتـن، آرماتـور، و دیگـر اجـزای 

سـازه ای انجام شـده اسـت.
سازه پروژه باران3 به علت وجود المان های سازه ای 
تمام بتنی، در برابر حریق عملکرد مناسبی داشته و 
از این نظر یکی از بهترین سیستم های سازه ای مقاوم 

در برابر حریق و زلزله در دنیا می باشد.

 فاصله نسبتاً 
زیاد ستون ها 
سبب شده است 
تا سازه تنها 
دارای20 عدد 
ستون باشد و 
به این ترتیب 
کیفیت معماری 
افزایش یافته 
است
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همیشه یک یا چند سرنخ وجود دارد تا شما با نگاه به یک طرح یا یک لباس بفهمید چشم انداز نوین برند کهنه کار ایتالیایی

به کدام برند تعلق دارد. بعضی از این نشــانه ها در برندهای ایتالیایی بیشتر هم 

هست. درواقع وقتی برندی رنگ یا طرح و یا برشی را برای مجموعه اش انتخاب 

می کند، می توان از میان هزاران محصول، ورژن اصلی خود برند را شناسایی کرد. این 

نکته ای است که تمامی برندهای معتبر و بزرگ دنیا به آن عمل می کنند. آرمانی هم 

با چهار دهه طراحی قوی در لباس این بار مجموعه پاییز و زمستان خود را باقدرت 

و سرسختی »سادگی« پیش برده است.



ضــروری، گرانبها، مجلل ولی ســاده کلماتی که 
بهترین تعریــف بــرای آخرین شــوی کت واک 
امپراطوری آرمانی اســت. برندی کــه ایده زیبایی 
آرمانی را به صورتی جهانی تحقق بخشــید. برای 
امپریو آرمانی مهم این نیست چه پوشیده اید؟ دامن 
یا شــلوارک یا چه رنگی را انتخاب کرده اید؟ زرد 
روشــن یا بنفش تیره. مهم این اســت که بر اساس 
احساسات آرمانی و قوانین ایتالیایی لباس خود را 
انتخاب کنید. این بار هم مانند هرسال امپریو آرمانی 
از مجموعه زمســتانه خود در کت واکی باشــکوه 
رونمایی کرد. مجموعه ای زنانه با دغدغه تکمیل 
جنسیت و برداشت های باشکوه از مد روز ایتالیایی.

در مجموعه   2016 برند امپریو آرمانی می توانید 
هم روح کلاسیک رمی را ببینید و هم هنجارگریزی 
میلانی را. هم اراده جورجیو آرمانی را و هم خلاقیت 
های مدرن و گاه پست مدرن طراحان جوان او را. پس 
می دانید که نباید شگفت زده شوید اگر با مجموعه 

ای متفاوت از آرمانی روبرو شدید. در این مجموعه 
برش ها اگرچه از کمر کاهش یافته اســت تا بالاتنه 
بلند نشــان داده شود اما درواقع اســتفاده از شلوار 
برای تناسبات بیشتر استفاده شده است. پارچه های 
کرکی و پشمی که بیشــتر ظاهری مردانه دارند در 
این مجموعه با الگوهای آرمانی تبدیل به قطعه هایی 
ناب و زنانه شده اند. چرم و جیر یا کت های بوکله 
که حاشیه هایی از خز و یا پشم دارد، توانسته به زنانه 

بودن این مجموعه تأکید بدهد.
شلوار همیشه در مجموعه های آرمانی نقش ویژه ای 
داشته و ســبک برش در این قطعه از مجموعه های 
مختلــف آرمانی، همیشــه الگویی بــرای دیگر 
برندها و مدلیســت ها بوده اســت. در مجموعه 
پاییز و زمستان امسال شــلوارهایی راحت و از کمر 
گشاد با پاچه هایی متناســب و تنگ که ساق پا را به 
نرمی و زیبایی می پوشاند طراحی شده که در کنار 
لباس هایی جلوباز با رنگ های بنفش و خاکستری  

ست های زیبایی را تشکیل داده است. 
رنگ سال را هم می توانید در شال ها و بلوزهای زنانه 
ببینید. اما بســیاری از منتقدان پیرامون مجموعه 
جدید آرمانی پرسشــی دارند مبنی براینکه برای 
اثبات ایده بزرگ بودن، تا چه حد آرمانی به ســابقه 
چهل ســاله اش در این ســال ها پایبند بوده است؟ 
خود جورجیو آرمانی که در یک کنفرانس مطبوعاتی 
به افتخار کتابش و چهلمین ســالگرد برند آرمانی 
ســخن می گفت، تأکید کرد کــه »موزه ها بهترین 
مخزن برای نگاهداری ارزش ها هستند و نمی توان 
انتظار داشت هنوز با گذشــته پیاده روی کرد. باید 
مکان های جدیــد و انتظارات جدید بــا ایده های 
جدید داشت و ایجاد کرد.« این بهترین جواب برای 
افق جدیدی است که آرمانی به روی خلاقیت های 
مدرن خود گشوده است. خلاقیت هایی که از رنگ 
و جنس پارچه شروع شد و به برش و خلق قطعه های 

جدیدی برای لباس هایش رسید. 

پارچه های کرکی 
و پشمی که 
بیشتر ظاهری 
مردانه دارند در 
این مجموعه 
با الگوهای 
آرمانی تبدیل به 
قطعه هایی ناب و 
زنانه شده اند
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شهر بی دفاع
رخوت بازار مسکن از کجا سرچشمه می گیرد؟

ناتواني معنادار نظام بانكی در پرداخت تسهيلات به بخش های مختلف اقتصاد خصوصاً بخش مسكن كه به وام هاي با دوره بازپرداخت 

بلندمدت نياز دارد، سبب شده ركود اقتصادی در كشور تعميق شود و عليرغم گشايش هايی كه در تجارت بين الملل و روابط اقتصادی 

ايران با كشورها ايجاد شده، فعاليت هاي توليدی از پتانسيل اوليه داخلی برای رونق محروم بمانند.

در نیمه اول امسال، حجم کل تسهیلات بانکي پرداخت شده 
در کشــور با 15 درصد افزایش نســبت به نیمه اول سال93، 
رقمي معادل 160 هزار میلیارد تومان شد این در حالي است 
که در نیمــه اول 93، میزان تســهیلات پرداختي، 40 درصد 
نسبت به نیمه اول 92 افزایش داشت و در نیمه اول سال 92 نیز 
میزان پرداختي بانک ها 21 درصد نسبت به نیمه اول سال 91، 
افزایش پیدا کرد. به این ترتیــب، در حال حاضر، نرخ تزریق 

تسهیلات بانکي به اقتصاد کشور رو به کاهش گذاشته است.
ظاهر آمارهاي بانک مرکزي نشان مي دهد، در یکسال گذشته 
بانک ها رقمي بالغ بر 342 هــزار میلیارد تومان به کل اقتصاد 
کشور تســهیلات ارایه کرده اند اما واقعیت این آمار از تمدید 

وام هاي پرداختي ســال هاي گذشــته در قالــب 75 درصد 
تســهیلات یکســال اخیر حکایت دارد به این معنا که سال 
گذشــته فقط 86 هزار میلیارد تومان تسهیلات تازه و جدید 
به بخش هاي مختلف پرداخت شــده و مابقي، منابع نقدي 

پرداختي نبوده بلکه استمهال وام هاي قبلي بوده است.
هر چند استمهال گســترده وام هاي قبلي به معناي وضعیت 
نامناسب بخش هاي تولیدي مي تواند باشد اما بانک ها نیز طي 
یکي دو سال گذشته با کمبود شدید منابع و اعتبارات داخلي 
براي پرداخت تسهیلات جدید مواجه شده اند که سرمنشاء این 
تنگناي مالي سیستم بانکي به عملکرد غلط، اشتباه و وسوسه 
انگیز شرکت هاي سرمایه گذاري وابسته به برخي بانک هاي 

دولتي و خصوصي در بازار ملک مربوط مي شود.
حجم قابل توجهي از ساختمان هاي مسکوني و غیرمسکوني 
لوکس ساخته شده یا در حال ساخت در شهر تهران، پروژه هایي 
هستند که یا بصورت مستقیم و یا به شکل غیرمستقیم، توسط 

بانک  ها تامین مالي شده اند.
بانک ها از طریق شــرکت هاي ســاختماني و سرمایه گذاري 
وابسته به خود در سال هاي اخیر، در نقش بزرگترین پیمانکاران 
ساختماني مجهز به منابع مالي نامحدود، وارد بازار ساخت و 
سازهاي لوکس شدند. سهم بانک ها در مجتمع هاي تجاري در 
حال ساخت به مراتب بیشتر از ساختمان هاي مسکوني لوکس 
بوده است که علت آن نیز به ارزش افزوده چند برابري ساخت و 

سازهاي تجاري در مقایسه با مسکوني برمي گردد.)متوسط 
قیمت تمام شده یک برج تجاري در تهران با احتساب قیمت 
زمین، مترمربعي حدود 7میلیون تومان است اما واحدهاي 
تجاري برج ها هنگام فروش حداقل متري 15میلیون تومان 
فروخته مي شــوند که به این ترتیب حداقل 100درصد سود 
فروش نصیب این سازنده  ها مي شــود. براي تجاري سازها، 
علاوه بر این ســود آشکار، ســود پنهان بزرگ تري نیز وجود 
دارد. زمین یک برج تجاري در تهران از زماني که براي احداث 
برج خریداري مي شــود تا زمان تکمیل و فــروش واحدها، 
به طور متوسط 349درصد  طبق آمار بانک مرکزي در سال93  
افزایش قیمت پیدا مي کند.  درســال گذشــته ارزش هر متر 
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رفتار سیستم 
بانکي با بخش 
مسکن در ایران، 
نقطه مقابل 
حمایت  هایي 
است که بانک ها 
و موسسات مالي 
در کشورهاي 
توسعه یافته از 
این بخش به 
عمل مي آورند

در ســال 93 نیز میزان پرداختــي بانک ها به بخش 
مســکن باز هم افت کــرد و بــه 11/8 درصد کل 
تسهیلات پرداختي رسید یعني رقمي معادل 40 
هزار میلیارد تومان. در نیمه اول امســال هم رکورد 
تازه اي از محرومیت بخش مسکن از وام هاي بانکي 
به ثبت رســید؛ در این مدت تنها 10/5 درصد کل 
وام هاي بانکي نصیب بخش مســکن شد که فقط 
حدود یک سوم آن، بصورت وام خرید پرداخت شد.
آمارهاي فوق نشــان مي دهد، از یک سو بانک ها در 
مواجهه با درخواســت فعالان بازار مسکن شامل 
ســازنده ها و خریداران مسکن، مســیر پرداخت 
وام را محــدود کرده انــد و از ســوي دیگر، بخاطر 
رکود معاملاتي و ســاختماني در بــازار ملک، در 
بازتبدیل سرمایه هاي ساختماني خود به منابع نقد 

در مانده اند.
با توجه به اینکه، بخش مسکن بخش پیشران اقتصاد 
کشور به حساب مي آید و براي رونق اقتصادي اول 
باید سرمایه گذاري در بخش مسکن رونق بگیرد، 
در حال حاضر به دلیل عدم پشتیباني مالي بانک ها 
از شرکت هاي ساختماني، رکود اقتصادي طولاني 

شده است.
بانک ها براي بازگشت به شــرایط عادي و طبیعي 
خود باید املاک  و ساختمان هایي که ساخته اند را به 
فروش برسانند اما چون که این ساختمان ها در دوره 
رونق و افزایش قیمت مســکن، احداث شــدند، 
هم اکنون رغبتي براي فــروش با قیمت کمتر از دو 

سه سال پیش وجود ندارد. 
حســین عبده تبریزي اقتصاددان و مشــاور مالي 
وزیر راه و شهرســازي درباره رفتار اشــتباه بانک ها 
در ســرمایه گذاري در بــازار ملک معتقد اســت: 
بخش زیادي از معوقات بانکي کشــور مربوط به 
ســاختمان هاي گران قیمت اســت. چون وام هاي 
مسکن به برج سازي ها و واحدهاي لوکس پرداخت 
شده و طرف تقاضا به خاطر نبود قدرت مالي، توان 
خرید این واحدها را ندارد، در نتیجه با فروش نرفتن 
ســاختمان هاي احداث شــده، مطالبه بانک هاي 

وام دهنده نیز وصول نشده است.

رفتار سیستم بانکي با بخش مسکن در ایران، نقطه 
مقابل حمایت  هایي اســت که بانک ها و موسسات 
مالي در کشورهاي توسعه یافته از این بخش به عمل 
مي آورند. در آمریکا و کشورهاي اروپایي، ابعاد بازار 
تسهیلات رهني )بازار وام هاي مسکن( چندین برابر 
بازار مشابه در ایران است. براي سنجش میزان کارکرد 
بازار تسهیلات رهني بخش مسکن در یک کشور، از 
نسبت تسهیلات رهني پرداختي به تولید ناخالص 
داخلي آن کشور اســتفاده مي کنند. این نسبت در 
آمریکا، انگلیس و آلمان به ترتیب معادل 69 درصد، 
81 درصد و 45 درصد اســت اما در ایران معادل 8 
درصد است که البته بدون احتساب وام هاي پرداخت 
شده به طرح مسکن مهر، از 4 درصد تجاوز نمي کند.
بخش مســکن تنها بخشــي از اقتصاد است که به 
تسهیلات بالاي 10 سال )دوره بازپرداخت( نیاز 
دارد. در بخش هاي دیگر از جمله صنعت، حداکثر 
دوره بازپرداخت تســهیلات، یکساله است اما در 
بخش مسکن، سازنده ها به حداقل یک دوره دو ساله 
براي بازپرداخت وام هاي ساخت نیاز دارند که تازه 
بعد از اتمام پروژه ها، عمده تسهیلات ساخت باید 
از طریق فروش اقساطي 10 تا 15 سال، به وام خرید 
تبدیل شده و به خریداران ساختمان ها منتقل شوند.
در حال حاضــر آنچه باعث تعمیق رکود مســکن 
شده اســت، ســرمایه گذاري غلط شــرکت هاي 
ســرمایه گذاري وابســته به بانک ها در پروژه هاي 
ساختماني است. این پروژه ها به دلیل عدم اشرافیت 
و تســلط شــرکت هاي بانکي به بازار ملک و عدم 
شناخت آنها نســبت به نیاز غالب در بازار مسکن، 
خلاف جهت بازار تقاضا ســاخته شــده اند. متراژ 
بزرگ ساختمان ها در مقابل تقاضاي گسترده براي 
خرید آپارتمان هاي کوچک متراژ، مهمترین عامل 
غریبه بودن املاک بانک ها در بازار کنوني است که 

خود بر شدت گرفتن رکود دامن زده است.
حســین عبده تبریزي در این باره نیــز اخیراً اعلام 
کرد: ارزش خانه هاي خالي لوکس در کشــور 20 
میلیارد دلار است که این میزان برابر با درآمد نفتي 

کشور است.

مربع ســاختمان تکمیل شــده تجاری در تهران با 
349/8درصد افزایش بــه بالای 14 میلیون تومان 
رســید. قیمت زمین برج های آماده در شرایطی 4 
برابر شده که قیمت زمین خام تجاری در سال گذشته 

حداکثر2 برابر شده است.(
با این حال، رکود مســکن و کاهش قابل ملاحظه 
قیمت ملک و زمین طي دو سال گذشته، باعث شده 
منابع داخلي بانک ها که به ساختمان هاي نوساز یا 
پروژه هاي ساختماني ناتمام تبدیل شده است، در 
بــازار راکد ملک محبوس شــود و در عمل جریان 

مالي در اقتصاد متوقف شود.
بانک هــا طبــق قوانیــن بانــک مرکــزي، حــق 
ســرمایه گذاري مســتقیم در بازار ملک را ندارند 
اما شراکت شــرکت هاي زیرمجموعه بانک ها در 
پروژه هاي ســاختماني که براحتي از نوشــته هاي 
درج شــده در تابلو هــاي مربوط به مشــخصات 
پروژه، مشخص است، نشــان مي دهد تسهیلات 
سهم بخش مسکن در سال هاي اخیر به جاي آنکه 
به انبوه ســازان و شرکت هاي ســاختماني بخش 
خصوصي واقعي پرداخت شود، بخش زیادي از 
آن صرف ساخت وسازهاي تحت مالکیت و اراده 

بانک ها شده است.
سیستم بانکي در حالت طبیعي باید 25 درصد کل 
تسهیلات را به بخش مسکن اختصاص دهد. سهم 
بخش مسکن از تســهیلات بانکي باید به گونه اي 
باشد که وام ها بصورت برابر بین دو سمت عرضه 
و تقاضاي مســکن توزیع شــود. اما در ســال هاي 
اخیر هیچ یک از سهم و نسبت تسهیلات مسکن به 

درستي از جانب بانک ها رعایت نشد.
دوران طلایي تامین مالي مســکن به سال هاي 80 
تا 86 خلاصه مي شــود. در آن دوره، ســهم بخش 
مسکن از تســهیلات بطور کامل رعایت شد و 25 
درصد کل تسهیلات در قالب وام ساخت و خرید 
مسکن، پرداخت شد. اما در ســال هاي 86 تا 91، 
سهم بخش مســکن از کل تسهیلات به 19 درصد 
نزول کرد و در سال 92 نیز مجدداً کاهش یافت و به 

12/7 درصد رسید.

اخیراً بانک 
مرکزي اعلام 
کرد، ساخت و 
ساز در یکسال 
اخیر، حدود 33 
درصد سود به 
سرمایه گذاران 
ساختماني داده 
است

در این میان نرخ سود بالا در بانک، بر جذب بیشتر 
نقدینگــي از جامعه و حبس شــدن بیشــتر منابع 
نزد بانک ها منجر شده است. نرخ سود بالاي 20 
درصد براي ســپرده هاي بانکي، باعث شده حتي 
شرکت هاي ســاختماني تمایلي به ساخت و ساز 
نداشته باشــند و ترجیح دهند، بدون آنکه زحمت 
و هزینه هاي سنگین فعالیت ساختماني را متحمل 
شوند، نقدینگي اندک خود را در بانک براي دوره اي 

نامعلوم سپرده گذاري کنند.
اخیراً بانک مرکزي اعلام کرد، ســاخت و ســاز در 
یکسال اخیر، حدود 33 درصد سود به سرمایه گذاران 
ساختماني داده است. این میزان عایدي با توجه به 
طول دو ساله ســاخت و ساز، به معناي کسب سود 
حدود 17 درصد در هر سال است که حداقل 3 واحد 

درصد از سود بانکي کمتر بوده است.

بنابراین، مجموعه شــرایط فعلي در بــازار پول و 
سیستم بانکي، عرصه را براي سرمایه گذاري هاي 
ساختماني تنگ کرده و باعث تعمیق بیشتر رکود 

مسکن و رکود اقتصادي شده است.
کارشناسان اقتصادي معتقدند، بانک ها و بخصوص 
موسسات مالي با اصلاح رفتار گذشته شان در بازار 
ملک، مي توانند تسهیلات را در اختیار شرکت هاي 
ســاختماني قرار دهند. شــرکت هاي ساختماني 
حتي در تعریف پروژه هاي مســکوني لوکس، به 
گونه اي اقدام مي کنند که شــناخت و مطالعه قبلي 
آنها از ســمت تقاضا، باعث پیش فروش یا فروش 

سریع واحدها مي شود.
امروزه، ســاخت و سازهاي مســکوني لوکس به 
هیچ وجه با متدهاي سنتي گذشته، موفقیت آمیز 

نخواهد بود.

مسکوني سازي به شــکل لوکس و مدرن، نیازمند 
بکارگیري روش ها و خدمات مکمل است. 

اســتفاده از مکانیزم هــاي تازه بــراي پیش فروش 
واحدهاي مسکوني بصورتي که پیش خریداران، 
شریک ســازنده تلقي شــوند یا در قالب حساب 
اماني، از ضمانــت مالي-حقوقي کافي در مقابل 
پیش فروشنده، برخوردار شوند، از جمله ابزارهایي 
است که اگر شرکت هاي ســاختماني فعال در این 
عرصه، توان استفاده از آن را نداشته باشند، سهم شان 

از بازار آب خواهد رفت.
بانک ها باید با اختصاص 25 درصد کل تسهیلات 
به بخش مسکن و اولویت بندي براي پرداخت وام 
ساخت و خرید به متقاضیان، مسیر خروج از رکود 
دو سال اخیر را کوتاه کنند و شرایط رونق مسکن را 

فراهم بیاورند.

d e f e n s e l e s s  c i t y
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آراستگی با خاطری آسوده

از کلوزت تا لاندری در باران 2

در گذشته مردمان اروپای کنونی، رسمی بوده که پس از شستشوی لباس کمی برگ گیاه اسطوخودوس، یا به گویش آنها لاواندر برای 

خوشبو شدن لباس، بر روی آن می گذاشته اند. بر همین اساس به زنانی که رخت می شسته اند لاواندیر می گفته اند. بسیار شایع است 

که عبارت کنونی لاندری، ریشه در همین اصطلاح دارد. ریشه در تاریخی دور

گروه باران، در پروژه هتل برج مسکونی باران 2 و به تبع آن در 
دیگر برج های در حال ساخت،  همراه با تمام امکانات رفاهی، 
طراحی کلوزت هایی کاملًا کاربردی و زیبا را نیز مدنظر قرار 
داده تا از این حیث نیز راحتی مخاطبان خود، به ویژه بانوان را 
فراهم آورده باشد. در کلوزت های هتل برج باران 2، مهم ترین 
اصل، جانمایی مناسب در اتاق خواب است. به این معنی که 
ضمن در اختیار قراردادن فضایی مناسب برای البسه، کفش 
و سایر وســایل شــخصی افراد خانه، مزاحمتی برای محیط 
آرامش بخش یک اتاق خواب نداشته باشد و در عین کارآمدی، 
زیبا نیز باشــد. زیبایی یک کلوزت اما، فراتر از بحث طراحی 
و جانمایی، به لباس های شــکیلی اســت که در آن قرار داده 
می شود. لباس هایی زیبا، تمیز و اتوکشیده. در یک هتل برج 
مسکونی، این بدان معنی است که کلوزت ها با بخش دیگری 

از خدمات هتلی، ارتباطی مستقیم دارند. جایی که در تعریف 
هتلی آن را با نام لاندری می شناسیم.

جزیره	ای	کوچک	و	کارآمد
یکی از الزامات هتل هایی با بیش از 4 ستاره، داشتن لاندری 
اســت. فضایی که معمولًا در طبقات زیرین هتل قرار دارد و 
وظیفه اش شستشوی البســه مهمانان، ملحفه های اتاق و اتو 
کشیدن آنهاست. جزیره ای کوچک در هتلی بزرگ که کیفیت 
خدماتش می تواند بیشترین میزان رضایتمندی در مهمانان 
هتل را به دنبال داشته باشد. ازاین رو، لاندری بخش مهمی در 
یک هتل لوکس است. جایی که خاطر مهمانان را بابت داشتن 
ظاهری همیشه آراســته آسوده می ســازد. لاندری به واسطه 
عملکرد خود باید در فضایی باشد که زیر آن زمین سفت باشد، 

نور و تهویه مناسب داشته و به دلیل بوی مواد شوینده دور از 
اماکن تردد مهمان باشــد. نکاتی که رعایت آنها نیز، در میزان 

رضایت مشتری اثرگذار است.

تنها	با	یک	تماس
لاندری در هتل برج های مسکونی باران نیز پیش بینی شده 
است. در این برج های مســکونی که به صورت شبانه روزی 
خدمات یک هتل پنج ستاره را به ساکنان خود ارائه می دهند، 
لاندری از جایگاه ویژه ای برخوردار است. لاندری در باران 2 
در پایین ترین طبقه، یعنی طبقه 5- قرارگرفته تا اصول طراحی و 
جانمایی که قرار گرفتن بر روی زمین سفت، به دلیل لرزشهای 
ناشی از کارکرد ماشین های بزرگ لباسشویی و همچنین دور 
بودن از محل تردد ساکنان به خاطر انتشار بوی مواد شوینده و 

پا ک کننده است رعایت شده باشــد. در این برج، ساکنان در 
صورت نیاز به خدمات لاندری با مســئول این بخش تماس 
گرفته و البسه موردنظر را برای شستشو و اتوکشی تحویل داده و 
در کوتاه ترین زمان ممکن آن را تحویل می گیرند. کاری که برای 
انجام آن نیاز به خروج از خانه ندارند و تنها با یک تماس در محل 

سکونت خودشان، کار با بهترین کیفیت به انجام می رسد.

فرصت	زندگی	بهتر
کلوزت های باران 2 حالا با لباس هایی همیشه پاکیزه، آراسته 
شده اند. لباس هایی که در رفت وآمد همیشگی بین این دو فضا 
هستند تا ارزش ارائه خدمات یکپارچه هتلی در برجی مسکونی 
را بیش ازپیش نمایان سازند. خدماتی متنوع که فرصتی بیشتر 

برای بهتر زندگی کردن در اختیار ساکنان خود می گذارد.
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روزگار خوش بازار مسکن
نگاه فرابخشي به بازارهاي اقتصادي ایران در سال 95

بازار مسكن با پشت سر گذاشتن سال ثبات نسبي قيمت، در سال 95 از سه ناحيه فرابخشي –مولفه هاي بيروني اثر گذار بر بخش مسكن- 

تحت تاثير قرار مي گيرد به طوريكه شرايط بازار ملك در سال آينده كاملاً متفاوت از سال جاري خواهد بود.

همچون ارز و ســکه محدود مي شــود چرا که بهبود شرایط 
اقتصادي و سیاسي ایران، ریسک سرمایه گذاري کوتاه مدت را 
افزایش مي دهد و در مقابل، باعث سرمایه گذاري در بازارهاي 
دیر نقد شونده همچون بازار ملک خواهد شد. در نتیجه این 
تغییر مسیر، خرید ملک بخصوص املاک مسکوني لوکس 

جذابیت پیدا مي کند.
در نتیجه مي توان گفت، در دوران پســاتحریم، هم تقاضاي 
مصرفي و هم تقاضاي سرمایه اي به سمت خرید ملک گرایش 
پیدا مي کنند. تقاضاي مصرفي بواسطه بهبود رشد اقتصادي و 
افزایش نسبي درآمد خانوارها و تقاضاي سرمایه اي نیز از ناحیه 
توانمندشدن مالي بواسطه رونق و تقویت کسب و کار، امکان 

خرید ملک را بدست مي آورد.
دومین مولفــه اثرگذار بر بازار ملک ســال 95، تورم عمومي 
اســت. نرخ تورم از بالاي 40 درصد در سال 92 طي دو سال 
اخیر به ســطح 15 درصد رسید. در حال حاضر تورم به هسته 
سخت خود رسیده است به این معني که از حالا به بعد، شرایط 
براي کاهش بیشتر نرخ تورم ســخت و سخت تر مي شود و 
شــاخص قیمت کالا و خدمات همچون دو ســال گذشته، 
نمي تواند رونــد کاهنده خود را طي کنــد. بنابراین چنانچه 
دولت باز هم از طریق انقباض پولي و تشدید رکود اقتصادي، 
بتواند نرخ تورم را پایین تر بیاورد، هم میزان کاهش، جزئي و 
کمتر از دو سال گذشته خواهد بود و هم اینکه، شتاب کاهش، 

خیلي خیلي کمتر از قبل است.
این موضوع باعث مي شــود قیمت مســکن که حرکت آن 
همخواني معناداري با تورم دارد، در ســال آینده مسیر مشابه 
نرخ تورم را طي کند با این تفاوت که مسیر آتي قیمت مسکن 
به دلیل تخلیه حباب، کاهشي نخواهد بود بلکه منحني نرخ 
رشد قیمت تا رسیدن به سطح تورم عمومي، شروع به افزایش 

خواهد کرد.
در 9 ماه اول سال 94، متوســط قیمت مسکن در تهران  شهر 
پیشرو در بازار کشوري ملک- هیچ تغییري نکرد و نرخ رشد 
قیمت، صفر شد. همچنین متوسط قیمت مسکن در پایان آذر 
ماه امســال 0/5 درصد نسبت به آذر ماه سال گذشته افت کرد 
در حالیکه نرخ تورم در همین مدت 14 تا 15 درصد افزایش 
یافت. با این حســاب، پیش بیني مي شود سال آینده حداکثر 

رشد قیمت مسکن از سطح فعلي تورم فراتر نرود.
سومین مولفه اثر گذار بر بازار ملک در سال جدید، نرخ سود 
بانکي خواهد بود. امســال، نرخ بالاي سود بانکي، جلوي 
ورود نقدینگي به بازار ملک را گرفــت. گروه هاي متقاضي 
خرید مسکن، با این تشخیص که نرخ سود بالاي 20 درصد 
سپرده هاي بانکي بالاترین نرخ سود اقتصاد ایران محسوب 
مي شود، چون که چشم انداز یکساله قیمت مسکن را در حدي 
که بتواند ســود 20 درصد ارایه کند ندیدند، از خارج کردن 

نقدینگي خود از بانک ها منصرف شدند.
اما از آنجا که شوراي پول و اعتبار مصمم شده نرخ سود بانکي 

را با نرخ تورم تنظیم کند و حداقل یک تا دو واحد درصد نرخ 
ســود ســپرده بانکي را کاهش دهد و به 18 درصد برساند، 
پیش بیني مي شــود با این اتفاق، به تدریج در ماه هاي آینده، 
بخشي از نقدینگي هاي پس انداز شده در بازار پول، به سمت 

بازار ملک سرازیر شود.
در بازار ملک، اما حوزه ساختمان هاي مسکوني لوکس روند 

متفاوتي از سایر آپارتمان هاي مسکوني را طي خواهند کرد.
قیمت املاک لوکس در سال جاري نســبت به نقطه جهش 
قیمت مسکن بهار 92  رقمي معادل 3/6 درصد افزایش پیدا 
کرد در حالیکه متوسط قیمت مسکن در همین فاصله در تهران 

2/8 درصد کاهش یافت.
این بدان معني اســت که در عمق رکود مسکن، به رغم آنکه 
قیمت همــه آپارتمان هاي مســکوني افت کــرد، اما قیمت 
خانه هاي لوکس نه تنها کاهش نیافت که حدود 4 درصد نیز 

افزایش پیدا کرد.
این موضوع باعث شده نهادهاي پژوهشي مطرح در اقتصاد 
ایران همچون موسســه عالي آموزش و پژوهش )موسســه 
مطالعاتي وابســته به نهاد ریاســت جمهوري( در تشــریح 
وضعیت بازار ملک، اعلام کند: بازار املاک مسکوني لوکس 
همچنان روند افزایشــي قیمت را طي مي کنند و براي زمان 
کاهش قیمت این املاک باید برنامه ریزي تدریجي و مرحله اي 

صورت گیرد.
بازار برج ها و خانه هاي مسکوني لوکس در دوران جدید لغو 
تحریم ها، از موج سرمایه گذاري شرکت هاي خارجي، سهم 
مي برند. شرکت هاي خارجي براي ورود به بازار کار و تولید 
ایران و شــراکت با پیمانکاران ایراني، بــه محل اقامت کوتاه 
مدت و میان مدت نیاز دارند. برخــي از برندهاي خارجي، 
براي تامین محل ســکونت مدیران ارشد خود در کشورهاي 
خارجي، به خانه هایي نیاز دارند که بتواند خدمات کترینگ 
و مکمل سکونتي ارایه کند. در این میان، برج هاي مسکوني 
لوکس نوســاز در شــهرهاي مختلف ایران، گزینه مناسبي 

براي شان خواهد بود.
ســال آینده، علاوه بر مولفه هاي برون بخشــي بازار مسکن، 
یکســري پارامتر از درون این بازار همچون وام خرید مسکن 
نیز باعث رونق بخشــي به معاملات ملک خواهد شــد. در 
حال حاضر معاملات مســکن در فاز پیش رونق قرار دارد به 
این معني که خرید و فروش آپارتمان از رکود خارج شــده اما 

هنوز رونق نگرفته است.
معاملات مسکن در پاییز امسال 3 تا 4 درصد نسبت به تابستان 
سال جاري افزایش پیدا کرد. پیش بیني مي شود روند صعودي 
معاملات در اواخر زمستان امسال ادامه پیدا کند و در تابستان 
سال آینده با رشد دست کم 10 تا 15 درصدي، در ابتداي جاده 

رونق قرار بگیرد.
همچنین ساخت و سازهاي مسکوني نیز سال آینده مي تواند 

حداقل 30 درصد افزایش پیدا کند.

اولین و مهمترین مولفه اثر گذار بر بازار مســکن 95، شرایط 
پســاتحریمي ایران خواهد بود که در پي لغو تحریم هاي بین 

المللي ناشي از اجراي برجام، ایجاد مي شود.
کارشناسان اقتصادي پیش بیني مي کنند، لغو تحریم ها از آنجا 
که باعث گشایش منابع مالي جدید به اقتصاد ایران مي شود، 
ابتدا بازارهاي زود بازده همچون صنایع و بازار ســهام را رونق 
خواهند دارد و آثار ثانویه این گشایش در یک تا دو فصل آینده، 

بخشي از نقدینگي ها را روانه بازار ملک خواهد کرد.
با لغو تحریم  ها، قطعاً ســفته بازي در بازارهاي زودنقد شونده 
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در سال گذشــته، فقط 350 هزار واحد مسکوني 
جدید در کل کشــور ســاخته شــد که حداقل 50 
درصد نســبت به ســال قبل از آن افت کرد. این در 
حالي است که در ایران باید ســالانه حداقل 900 
هزار واحد مسکوني جدید ساخته شود. در یکي دو 
ماه اخیر، برخي انبوه سازان پیشنهاد فروش قسطي 
واحدهاي نوســاز را مطرح کردند که این موضوع 
نشان از مستاصل شــدن ســازنده ها براي فروش 
واحدهاي نوساز انباشته شده در بازار ملک دارد. این 
موضوع البته با رونق معاملات مسکن، به تدریج 

برطرف خواهد شد.
در سال 93، رقمي معادل 718 هزار واحد مسکوني 
جدید نوســاز وارد بازار ملک شــد که سهم استان 
خراســان رضوي از این تعــداد، 52 هــزار و 582 
واحد بود. پیش بیني مي شود در پایان سال جاري، 
میزان واحدهاي نوســاز تکمیل شــده به مراتب از 
سال گذشته بیشتر باشد. بازار ملک در سال آینده، 
از تحولات ســایر بازارهاي مــوازي نیز اثر متقابل 
خواهد گرفــت. بنابراین لازم اســت، متغیرهاي 
بازارهاي سهام و ارز و ســکه مد نظر سرمایه گذاران 

بازار ملک قرار بگیرد.
شاخص کل بورس در زمســتان امسال نسبت به 
زمستان ســال 92 رقمي معادل 30/7 درصد افت 
کرد. قیمت دلار نیــز در این فاصلــه افزایش 25 
درصدي را تجربه کرد و قیمت ســکه 7/7 درصد 

افزایش یافت.
کارشناســان اقتصادي معتقدند: در دو ساله اخیر 
سنگین ترین رکود بورس با زیان 7/ 30 درصدی 
از 15 دی 92 تا کنون تجربه شــده است. در سمت 
مقابل، بهترین عملکرد بازارها طی دو ســال اخیر 

همچنان در اختیار بازار پول است که در مجموع با سود بیش 
از 50 درصدی )ســود 5/ 23 درصدی سپرده های یکساله 
اواخر ســال 92 و 22 درصدی اواخر سال 93( با اختلاف از 
سایر بازارها پیش اســت. در رتبه دوم بازارهای داخلی، بازار 
ارز قرار دارد که در آن دلار با رشد حدود 25 درصدی از 2965 
تومان به مرز 3700 تومان رسیده است. بازار سکه نیز در مدت 
دو سال اخیر، رشد حدود 8 درصدی را تجربه کرده و هر سکه 
طرح جدید از رقم 875 هزار تومان تا حدود 943 هزار تومان 

افزایش یافته است. 
فارغ از عملکرد دوساله بازارهای مالی کشور، پیش بینی آینده 
آنها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. شاید جنجالی ترین بازار 
در دو سال اخیر را بتوان بازار پول دانست؛ جایی که با بهترین 
عملکرد توانست سرمایه های بسیاری را به خود جذب کند. 

مثبت شدن نرخ سود واقعی سپرده ها که از معدود اتفاق های 
مهم و ضروری در اقتصاد کشــور بود، عاملــی مهم در روند 
رکودی سایر بازارهای مالی محســوب می شد. با این حال، 
اکنون با رسیدن به مراحل نهایی جراحی اقتصاد و کاهش نرخ 
تورم این انتظار به وجود آمده که نرخ ســود نیز مسیر کاهشی 
در پیش گیرد. در این زمینه، بر خلاف سنت غلط همیشه که 
نرخ ها به صورت دستوری کاهش می یافتند، بانک مرکزی با 
اقداماتی در بازار بین بانکی و اصلاحاتی در میزان سپرده های 
قانونی در حال انجام کاهش غیردســتوری نرخ سود است. 
موضوعی که با توجه به مشکلات و بدهی های معوق برخی 
بانک ها در هاله ای از ابهام قــرار دارد و اختلافات زیادی میان 
کارشناســان درباره آینده آن وجود دارد و چالش اصلی نظام 

پولی و در نتیجه سایر بازارهای مالی است. 

در بازار ارز اما، کاهش درآمدهای ارزی ناشــی از افت شدید 
قیمت نفــت و همچنین تقویــت ارزش دلار آمریکا در بازار 
جهانی مهم ترین عواملی هستند که باعث تقویت نرخ ارز در 
بازار آزاد تهران شده است. به طوری که نرخ ارز آزاد فاصله بیش 
از 600 تومانی را با نرخ ارز مبادله ای گرفته است. موضوعی که 
با توجه به تصمیم بانک مرکزی مبنی بر تک نرخی کردن ارز 
برخی ابهامات را درباره تداوم صعود نرخ ارز و آینده این بازار 
در کشورمان ایجاد کرده اســت. بازار سکه نیز که طی دو سال 
اخیر به علت فشار سنگین افت قیمت اونس طلای جهانی، 
نتوانست همگام با دلار رشد مناســبی را تجربه کند، اکنون 
در شرایط مبهمی حرکت می کند. علاوه بر ابهامی که درباره 
آینده بازار ارز وجــود دارد، بازار طلای جهانــی نیز به علت 
سیاست نامعلوم فدرال رزرو آمریکا شرایط غیرقابل پیش بینی 
دارد. برخی معتقدند روند افزایش نرخ بهره توسط این بانک 
مرکزی، عاملی برای افت بیشتر قیمت اونس طلا است. این در 
حالی است که گروهی دیگر از کارشناسان، روند افزایش نرخ 
سود توسط فدرال رزرو را با توجه به ضعف اقتصادهای جهانی 
کُند ارزیابی می کنند و معتقدند افزایش تقاضای فیزیکی طلا 
عاملی حمایتی اســت که قیمت اونس را در آینده صعودی 
خواهد کرد. ابهامی که باعث شده در شرایط کنونی نوسانات 

محدودی را در بازار فلز زرد شاهد باشیم.
بورس که ضعیف ترین عملکرد را در دو سال اخیر تجربه کرده 
است، نشانه هایی از رونق را در خود طی روزهای اخیر شاهد 
بوده است. با این حال، کارشناســان درباره تداوم این روند به 
علت ابهامات موجود تردید دارند. از مهم ترین این ابهامات 
می توان به وضعیت برخی صنایع مهم نظیر پتروشــیمی ها و 
پالایشگاهی ها اشــاره کرد که گروه اول در انتظار نرخ خوراک 
هستند و گروه دوم همچنان درگیر قیمت گذاری های غیرمنظم 

شرکت پالایش و پخش هستند. 
روند کاهش نرخ ســود بانکی و نــرخ ارز کــه پیش تر به آن 
اشاره شد، از دیگر مســائل اثرگذار بر بورس تهران محسوب 
می شــود. افت غیردســتوری نرخ ســود بانکی با افزایش 
ریسک پذیری ســرمایه گذاران موجب اقبال بیشتر به بورس 
می شود. همچنین رشــد نرخ ارز با افزایش سودآوری اسمی 
شرکت های صادرکننده و بهبود توان رقابتی آنها در مجموع 

اثر مثبتی بر بورس خواهد داشت.
در مجموع مي توان گفت، امن ترین بازار سرمایه گذاري در سال 
آینده، بازار ملک خواهد بود. در بین قسمت هاي مختلف بازار 
ملک، خانه هاي لوکس از عایدي بیشتري براي سرمایه گذاران 

برخوردار است.
بهترین شــکل ســرمایه گذاري در بازار ملک در ســال 95، 
پیش خرید ساختمان هاي مسکوني لوکس در حال ساخت 
یا خرید واحد نوســاز اســت. چرا که سود ناشــي از افزایش 
احتمالي قیمت مســکن طي دو سال آینده، مستقیم به جیب 

پیش خریداران خواهد رفت.
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تلاشی فـراتر از انتظار
مدیریت داخلی، مرکز فرماندهی هتل برج های مسکونی

میهمانانی که در هتل اقامت می کنند تنها به دنبال رفع نیازهای خود نیستند بلکه انتظار دارند تا به 

سطحی از نیازهای آنان پاسخ داده شود که خوشحال از هتل بیرون بیایند. در حقیقت آنان انتظار دارند 

تا فراتر از نیازهایشان از هتل دریافت دارند. هتل برج های مسکونی اما حکایتی پیچیده تر دارند؛ خدمت 

به ساکنانی که میهمان همیشگی اند.
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مدیریت داخلی در هتل ها را به جرات می توان مرکز فرماندهی 
یک هتل دانســت. ذیل این عنوان از یک سو روابط انسانی، 
اعم از ارتباط میان پرسنل با یکدیگر و همچنین رابطه پرسنل 
با مهمانان، و از ســوی دیگر مدیریت فرایندها در جهت ارائه 
خدماتی بهتر به ساکنان تعریف می شود. مهمانان موقتی که 
حضور دوباره شان در هتل، به طور کامل درگرو رفتار شایسته 
پرسنل با آنها و دریافت خدمات مناسب است. خدماتی حتی 
فراتر از آنچه آنها تصور کرده اند. تمام این حس خوشایند مرهون 

توانایی تیم مدیریت داخلی است.

نقشی	فراتر
هتل برج های مسکونی اما داستانی متفاوت دارند. برج هایی 
بــا مهمانان ثابت و همیشــگی که به درســتی درخواســت 
دریافت بهترین خدمات را به صورت دائم دارند. این درست 
جایی است که کار ســخت و حساس می شــود. وقتی یک 
مجموعه مسکونی لوکس ساخته می شود و قرار است خدمات 
یک هتل پنج ستاره را به شکل شبانه روزی به ساکنانش ارائه کند، 
احداث بنا و استفاده از بهترین مصالح و تجهیزات، نه تنها پایان 
کار نیست، بلکه تازه  نقطه آغاز است. جایی که باید اندیشید 
چگونه می توان با استفاده از این امکانات و تجهیزات، بهترین 
خدمات را به ساکنان ارائه کرد و در حین بهره برداری، نگهداری 
مناسبی نیز از تجهیزات داشــت. اینجاست که تیم مدیریت 
داخلی نقش خود را ایفا می کند. در شکل رایج مجتمع های 
مسکونی، مدیریت تنها نقش دریافت هزینه شارژ ماهیانه از 
ساکنان و مدیریت هزینه های اشتراکی را عهده دار است که البته 

همین مسئله نیز گاه سخت و دردسرساز می شود. 

مواجهه	با	ساکنانی	دنیادیده
حساسـیت کار مدیریـت داخلـی هتل بـرج آنجا مشـخص 
می شـود که بدانیـم در ارائـه  خدمات  بـا مخاطبانی سـروکار 
داریم که بیشـتر آنها، سـفرهای خارجی و اقامت در هتل های 
لوکـس پنـج سـتاره را تجربـه کـرده و درک مشـخصی از ارائه 
خدمـات بـه سـبک چنیـن هتل هایـی دارنـد. ایـن یعنـی 
پیـش از اقامـت در هتل برجـی مسـکونی، تجربـه  مشـابهی 
را از سـر گذرانـده و اینجـا به دنبال کسـب تجربـه ای جدید و 
متفاوت هسـتند و همین، سـخت ترین بخش کار اسـت. اما 
خدمات هتلـی زمانـی باکیفیـت ارائه می شـوند کـه از پیش 
طراحی شـده باشـند و زمانـی امـکان از پیـش طراحـی کردن 
خدمات وجـود دارد که  تیـم مدیریت خـود را در جایگاه تک 

تـک سـاکنان قـرار داده و نیازهـا را از منظر آن هـا ببینند.

تعاملی	با	پیرامون
وظایـف مدیریـت در هتل برج مسـکونی، رویـی دیگر هم 
دارد و آن ارتبـاط بـا محیط پیرامـون مجموعه اسـت. تعامل 
بـا نهادهـا و سـازمان های حـوزه  عمومـی سـبب می شـود 
ریسـک های احتمالی بـه حداقل رسـیده و همراهـی با آن ها 
زمینـه  حضـور همیشـه و بـه هنـگام آنهـا را فراهـم می کند. 
در هنـگام بـروز هـر رخـدادی در محدوده هتل بـرج، 
مدیریـت داخلـی بایـد بتوانـد در کوتاه ترین زمـان ممکن، 
به مسـاله رسـیدگی کرده و آنـرا مدیریت نماید تـا جایی که 
بتوان بـه سـاکنان ایـن پیـام را منتقـل کرد کـه در هـر زمان و 
هـر شـرایطی، آسـوده باشـید و رسـیدگی بـه دغدغه هـای 

روزمره تـان را بـه مـا بسـپارید.

همه	چیز	در	لابی
مدیریت داخلی یک هتل برج مسکونی،  بخش های خدماتی 
متنوعی را شامل می شود. از رســتوران و کافی شاپ گرفته تا 
خدمات خانه داری، فضاهای ورزشــی و تفریحی، کارواش 
و بســیاری دیگر. اما بدون تردید پذیرش یکی از مهمترین 
بخش های زیرمجموعه مدیریت داخلی است. پذیرش در 
هتل برج باران، محل نخستین مواجهه افراد با مجموعه است، 
چه آن ها که ساکن هستند و چه میهمانان و مراجعان دیگر. آن ها 
هویت کسانی که وارد مجموعه می شــوند را بررسی کرده و 
در صورت لزوم، با هماهنگی به محل ســکونت میزبانشان 
راهنمایی می کنند. شاید لازم باشد مراجعه کننده منتظر بماند، 
در این صورت در لابی از میهمان پذیرایی شده و یا به محل ویژه  
ملاقات های کاری، هدایت می شود. خدمات درخواستی با 
بخش های مختلف توسط پذیرش هماهنگ می شود و آن ها 
در تمام ساعات شبانه روز، پاســخگوی خواسته های ساکنان 
هستند. همچنین رزرو بخش های مختلف ازجمله استخر، 
سونا و یا رستوران و کافی شاپ را به عهده دارند. مردان و زنانی 

که همواره با رویی خوش آماده پا سخگویی هستند.
هتل برجی مســکونی که خدمات یک هتل پنج ستاره را ارائه 
می کند، باید نگاهی ویژه به تیم مدیریت داخلی خود داشته 
باشد. گروه مهندسی باران به عنوان مجموعه ای پیشرو در ارائه 
این نوع از خدمات در برج های مســکونی در ایران، با چنین 
نگاهی اقدام به جذب نیروهای خود در حوزه مدیریت داخلی 
کرده است و همین عامل، به وجه تمایز باران با سایر برندهای 
فعال در عرصه ساخت وساز شده است. تفاوتی که زندگی به 

سبک باران را به وجود آورده است.
بی
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»تامی هیلفیگر« و تاریخی به وسعت یک کشور

پاییز و زمستان، هر برندی می داند چطور جشن پایان سال بگیرد. مخصوصاً اگر سال پرباری هم گذرانده باشد و 

به عنوان یکی از 1۰ برند برتر در حوزه پوشاک مردانه خوش درخشیده باشد. تامی هیلفیگر امسال سی امین سالگرد 

تأسیس خود را در حالی در چین جشن گرفت که تم لباس ها و حتی کت واکش کاملاً آمریکایی بود.
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تنها 25 سال داشت که اولین تجربه ورشکسته شدن را چشید. 
او که کســب وکار موفقــی در پیش روی خــود نمی دید به 
نیویورک مهاجرت کرد و به عنوان طراح و دســتیار برندهای 
مطرحی چون کلوین کلایــن به کار پرداخــت. اما توماس 
هیلفیگر طراح مد آمریکایی و خالق برند تامی از اقبال بلندی 
برخوردا بود. سال 1984 بود که توانست نام برند تامی را به 
ثبت برساند و سال بعد نیز شرکت خودش را راه اندازی کرد. 
فقط ده سال تلاش لازم بود تا عنوان بهترین طراح لباس مردانه 
را از سوی شورای طراحان مد آمریکا دریافت کند. همین امر 
تأثیر بسیاری در شناخته شــدن و افزایش محبوبیت و درآمد 
وی داشت. بعدازآن بود که استفاده از سلبریتی های محبوب 
و مشهور در شوهای لباســش، نام برند تامی را بر سر زبان ها 
انداخت. قراردادهایی که تامی در طراحی لباس و اکسسوری 
هایش رعایت می کرد بعلاوه رنگ های خاص آبی و قرمز این 
برند توانسته بود شاخصی برای شناخت آن در گوشه و کنار 

دنیا باشد و آن را در بین مردم کوچه و خیابان زبانزد کند.

فرهنگ	سازی	با	لباس
مجموعه های مردانه تامی هیلفیگر معمولًا آیکونی از فرهنگ 
آمریکایی را در خود دارد. تامی به خاطر استفاده مستمر از جین 
و پارچه های دنیم در محصولاتش، مخصوصاً در اوایل دهه 
90، جزئی از خرده فرهنگ موسیقی آن دوره محسوب می شد. 
مد هیپ هاپ بخشی از طراحی های تجاری هیلفیگر شده بود 
و طراحان جوان به دنبال کار در تامی بودند.  درعین حال افراد 
موفق و سرشناس و  مشهوری مانند »جیمز دین«، »گریس 
کلی«، »اســتیو مک کویین«، »میک جگر« و بسیاری دیگر 
گاه با استفاده از طراحی های او در کنار جوانان، تنوع و آزادی 
پوشش در ســبک های معمولی و جوان پسندانه هیلفیگر را 

تبلیغ می کردند. تامی معروف شده بود.
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سی	سال	بعد
 تامی به نقطه عطفی در دوران کاری اش رسیده است. 
سی امین سالگرد نام تجاری تامی را می خواهد در 
پکن جشن بگیرد. چین نامی که این روزها کل دنیا 
را زیر سلطه پوشاک خودش گرفته است.پس باید 
بتواند نشان دهد که هنوز برندهای بزرگ هستند که 
قدم های بزرگ بر می دارند و با خود فرهنگ و نوع 

پوشش را گسترش می دهند.
تامی اســتیج خود را تبدیــل به زمینی بــزرگ از 
فوتبال آمریکایی کرد؛ با تمامی آیتم های یک زمین 
فوتبال واقعی شــوی 2015 خود را به صحنه برد. 
لباس ها همگــی تمی ورزشــی و فوتبالی دارند. 
شــماره های بزرگ روی لباس نشــان از این مساله 
دارد. رنگ های موازی بیشترین چشم نوازی را در 
شــال ها و اکسسوری ها دارد. نمایشــی نمادین از 

برندی که می خواهد سی ســالگی و پختگی اش 
را جشن بگیرد. نمایشی از اســتایل دانشگاهی و 
هوشمند در کنار تفریح و سرگرمی جوان پسندانه. 
مفهومی قدیمی در دنیای برنــد تامی که به دنبال 
طیف خاصی از مخاطب بود و البته نماینده آن هم 
محسوب می شد. نماینده ای از مجموعه لباس های 

کژوال و معمول هرروزه.
تامی هیلفیگر سال 2010 کمپانی اش را به قیمت 
3 میلیارد دلار به کالوین کلاین فروخته است و این 
روزها بیشتر به عنوان مشاور مد کار می کند و در خانه 
40 میلیون دلاری اش مشغول نوشتن زندگی نامه 
و خاطراتش است. او می داند که نمایندگی بخش 
عظیمی از مد و فرهنگ معمــول روزانه آمریکایی 
است که تشنه این هستند ببینند چه برای فصل های 

پیش رویشان تدارک دیده است.

تامی به خاطر 
استفاده مستمر 
از جین و 
پارچه های دنیم 
در محصولاتش، 
مخصوصاً 
در اوایل دهه 
90، جزئی از 
خرده فرهنگ 
موسیقی آن دوره 
محسوب می شد
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روی خوش سکه
توصیه هـایي براي سـرمایه گـذاري در سـال 2016

سال ۲۰15 برای جهان آنقدر آشــفته و پربحران بود كه پيش بينی تحولات سياسی يك روز 

بعد هم در اين سال، كاری غيرممكن به نظر مي رسيد. در ميانه چنين آشفتگی كه اين بار نه 

فقط نقاط بحران خيزی چون خاورميانه، كه همه نقاط جهان از شمالی ترين تا جنوبی ترين 

را دربرگرفته بود، پيش بينی روندهای اقتصادی و تجاری از قبل هم غيرممكن تر شده است. 
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در عرصه اقتصاد و سرمایه گذاري هم مانند عرصه 
سیاست، همه منتظر نشسته اند تا گرد و غباري که 
طي یک سال گذشــته بلند شده، فرو بنشیند. همه 
در انتظار تحولي تازه هستند. به همه توصیه مي شود 
که دست نگه دارند. سرمایه گذاري، به ویژه از نوع 
بین المللي، این روزها از همیشه دشوارتر و پرخطر تر 
است و انتظار بازگشــت و ســود از آن، انتظاري از 

همیشه ناامیدانه تر. 

سرمایه	گذاري	داخلي	به	جاي	بین	المللي
در سال 2015، تحولاتي که معمولا در گذشته سالي 
یا دهه اي یک بار روي مي داد، به اتفاقاتي هر روزه و 
عادي در جهان تبدیل شــد. حملات تروریستي 
به پایتخت هاي غربــي و جهان شــهرهایي چون 
پاریس، سقوط بي ســابقه قیمت نفت و استعفاها 
و انتخابات هاي زودهنگام، از جمله این تحولات 
بودند که همچون فیلمي که بــر روي دور تند قرار 

گرفته، هر روز در صدر اخبارجهان قرار مي گرفتند. 
این ها موجب شده که ســرمایه گذاري دست کم از 
نوع بین المللي براي سال 2016 چندان پیشنهاد 
توصیه شده اي نباشد. سقوط بهاي نفت، وضعیت 
اقتصادي چین، جنگ در خاورمیانه و پدیده داعش، 
انتخابات پیــش  رو در آمریکا و بي ثباتي سیاســي 
در اروپا، عواملي هستند که نوید ثبات و آرامش را 

دست کم طي یک سال آینده نمي دهند. 
در نخســتین روزهــاي ســال 2016، رویال بانک 
اسکاتلند در اطلاعیه اي براي مشتریان، وضعیت 
اقتصادي جهان در این سال را با سال 2008 مقایسه 
کرد که ورشکســتگي بانــک لمن بــرادرز باعث 
سقوط مالي در بازارهاي جهان شد. در این گزارش 
آمده است، دورنماي رشــد اقتصاد  جهاني روشن 
نیست و همه چیز از  کاهش حکایت دارد. بازارهاي 
جهاني باید منتظر کاهش تا 20 درصدي شاخص ها 
باشند و قیمت نفت ممکن است تا بشکه اي 16 دلار 

سال	سیاه	نفت	و	بخت	روشن	طلا
تقریبا در هیچ کدام از پیش بیني ها ، موقعیت روشــني براي 
قیمت نفت دیده نمي شود. نقطه تفاوت پیش بیني تحلیلگران 
کارشناســان بازار نفت و انرژي، تنها میزان کاهش قیمت در 
سال 2016 اســت. همه درباره اینکه سیر نزولي قیمت نفت 
در بازارهاي جهــان ادامه خواهد یافت اتفاق نظــر دارند. اما 
بعضي این سقوط را تا 10 دلار در هر بشکه و بعضي تا 16 دلار 
پیش بیني کرده اند. کاهش رشــد اقتصادي جهان و افزایش 
عرضه از سوي آمریکا و ایران و عدم توافق اعضاي اوپک به ویژه 
عربستان براي کاهش سهمیه تولید، از مهمترین دلایل ادامه 

سقوط قیمت هاست . 
اما برخلاف نفــت، براي طــلا روزهاي درخشــاني پیش 
بیني شده اســت. اگرچه در ســال 2015 قیمت جهاني طلا 
به پایین ترین حد در 6 ســال گذشته رســید، اما تحلیلگران، 
افزایش قیمــت 30 درصــدي را براي طلا در ســال 2016 

پیش بیني کرده اند. 
»جف گاندلاک« از مدیران موسســات مالي و پولي آمریکا 
اولین کسي بود که سقوط شدید قیمت نفت را در سال 2014 و 
سقوط بازار سهام در سال 2015 را پیش بیني کرده بود. به همین 
دلیل پیش بیني ها و تحلیل هاي او اکنون مورد توجه رسانه ها و 
سرمایه گذاران قرار مي گیرد. او  اکنون مي گوید قیمت طلا تا 
30 درصد افزایش خواهد یافت. استدلال این مدیر و تحلیلگر 

آمریکایي این است که اولا قیمت طلا در سال 2015 به کف 
خود رسید و اکنون نوبت رشد است و دوم اینکه، با ناامن شدن 
جهان و بي ثباتي در همه کشورها، طلا به عنوان سرمایه گذاري 

امن بار دیگر رخ مي نماید.  

موقعیت	دلار	
از آنجا که سرمایه گذاران از ارزهایي که نرخ بهره آنها بالاتر باشد، 
استقبال بیشتري مي کنند، براي دلار روزهاي خوبي در سال 
2016 پیش بیني شده اســت. بانک مرکــزي آمریکا یا همان 
فدرال ریزرو نرخ بهره را به تازگي و براي اولین بار در 10 سال 
گذشته اندکي بالا برده است. همین امر موجب این پیش بیني 
شــده که ارزش دلار در مقابل یورو در ســال 2016 تقویت 
شود. همزمان بانک مرکزي اروپا بسته محرک اقتصادي خود 
را تمدید کرده و این موضوع باعث شده که مثلا در سوئیس 
توصیه شود که به جاي یورو و فرانک، روي دلار سرمایه گذاري 
کنند. اما وقایع دیگري همچون پیش بیني کاهش رشــد در 
اقتصادهاي درحال ظهــور و کاهش قیمت مواد خام موجب 
شده که پیش بیني تقویت ارزش دلار با بدگماني همراه باشد. 

تلفیق	سرمایه	گذاري	کوتاه	مدت	و	بلندمدت
یکي از توصیه هایي که نشریه فوربس براي سرمایه گذاري در 
سال 2016 ارائه کرده، تلفیق نگاه بلندمدت و کوتاه مدت براي 

سرمایه گذاري است. بر این اساس، سرمایه گذاري در بورس 
با نگاه بلندمدت توصیه شده است یا انتظار بازده کوتاه مدت. 

سرمایه	گذاري	براي	تمام	فصول	
موسسـه بین المللـي "Colliers"  کـه مقر آن در لندن اسـت 
کـه از مجموعـه اي از مشـاوران و متخصصان اقتصـادي براي 
ارائـه تحلیل و توصیـه اسـتفاده مي کند، سـال 2016 را سـال 
سـرمایه گذاري روي ملک نام گذاري کرده است. در انگلیس 
و اسـترالیا هـم موسسـات تجـاري و سـرمایه گذاري، چنیـن 
توصیه اي را به مشـتریان خود ارائه کرده انـد. وضعیت نفت، 
اقتصـاد چین، تنـش و بي ثباتي در جهـان و فراز و فـرودي که 
دیگـر بازارهـا طي سـالهاي اخیر داشـته اند، موجب شـده که 
در سـال 2015 هـم سـرمایه گذاري ملکـي در سراسـر جهان 
افزایش یابد. میزان سـرمایه گذاري ملکي مسـتقیم در جهان 
در 9 ماهـه اول سـال 2015 رقمي معـادل 625 میلیـارد دلار 
برآورد شده اسـت. این رقم نسـبت به سـال 2014 حدود 11 
درصد رشـد نشـان مي دهد. افزایش طرح هاي ساخت و ساز 
و تامین مسکن در کشـورهاي مختلف جهان در کنار افزایش 
کم سـابقه میزان وام هاي مسکن باعث شده سـال 2016 سال 
سـرمایه گذاري ملک و مسـکن پیش بیني شـود. بـه قول یک 
تحلیلگـر آمریکایي روي ملـک و زمین سـرمایه گذاري کنید 

چون تنهـا محصولي اسـت که دیگـر تولید نمي شـود. 

سقوط کند. بانک جهاني و صندوق بین المللي پول 
هم در گزارش هاي جداگانه اي چنین پیش بیني تیره 
و تاري براي اقتصاد جهان داشــتند. این گزارش ها 
همگي از کاهش رشد و شکنندگي بازارها حکایت 
دارد. دست کم وضعیت بازارهاي سهام در جهان در 
دو هفته اول سال 2016  تا اینجا این پیش بیني را تایید 
مي کند. بازارهاي جهان یک دوشنبه سیاه را در همین 
روزهاي نخست سال 2016 به ثبت رسانده اند. در 
این میان چین عاملي تعیین کننده است. اقتصاد چین 
آنقدر بزرگ است که هر تحولي در آن، بر اقتصاد کل 

جهان تاثیر خواهد گذاشت. 
در چنین شرایطي سرمایه گذاري هاي داخلي به جاي 
سرمایه گذاري هاي بین المللي، توصیه شده است. 
وقتي بازارهاي جهان بي ثبات باشند، زیان حاصل 
از سرمایه گذاري در آن ها آنقدر زیاد خواهد شد که 
با ســودهاي ناگهاني و انتظار تحولات غیرمنتظره 

جبران نمي شود. 

دورنماي رشد 
اقتصاد  جهاني 
روشن نیست 
و همه چیز از  
کاهش حکایت 
دارد. بازارهاي 
جهاني باید 
منتظر کاهش 
تا 20 درصدي 
شاخص ها باشند 
و قیمت نفت 
ممکن است تا 
بشکه اي 16 دلار 
سقوط کند
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وقتی در خانه خود رستوران اختصاصی دارید

وقتی یک مجموعه مسکونی لوکس ساخته می شود و قرار است خدمات یک هتل پنج ستاره را 

به شکل شبانه روزی به ساکنانش ارائه کند، احداث بنا و استفاده از بهترین مصالح و تجهیزات، 

نه تنها پایان کار نیســت، بلکه تازه در نقطه آغاز هستیم. جایی که باید اندیشید چگونه با 

استفاده از این امکانات و تجهیزات، بهترین خدمات را به ساکنان ارائه کرد

جناب مستطاب سرآشپز

آشپزخانه صنعتی هتل برج مســکونی باران 2، با 
مساحتی در حدود 72 متر شامل فضای آماده سازی، 
ســردخانه زیر صفر و بالای صفر، فضای اصلی و 
انبار مواد خشک، مطابق مدرن ترین آشپزخانه های 
صنعتی کشــور طراحی و اجرا شــده اســت. این 
آشپزخانه یک سرآشپز بین المللی دارد که یک آشپز 
ایرانی پز، یک آشــپز فرنگی کار و یک فرنگی پز به 
همراه یک کمک آشپز او را در کار همراهی می کنند.

منویی	گسترده	و	منحصربه	فرد
منو در رستوران هتل برج مسکونی باران 2 حرف 
اول را می زند. منویی کامل از غذاهای ایرانی، انواع 
فســت فودها و غذاهای فرنگی از شرق آسیا گرفته 
تا قلب اروپا. ترکیبی که می توانــد ذائقه متفاوت 
ســاکنان برج را تأمین کند. همچنیــن این منو این 
ویژگی را دارد که بر اســاس رژیــم غذایی خاص 
ساکنان اقدام به تهیه و سرو غذا نماید که این می تواند 

یکی از ویژگی های منحصربه فرد وجود رستوران و 
حضور سرآشپز اختصاصی در برج های باران باشد.

توانمند	در	برگزاری	مهمانی	ها
برای سفارش غذا در باران 2، دو روش وجود دارد. 
با توجه به امکان ارتباط داخلــی از داخل واحدها 
با بخش های مختلف برج، ساکنان هم می توانند 
مستقیم با سرآشــپز در تماس بوده و سفارش خود 
را ارائه دهند و هم می توانند از طریق بخش پذیرش 
این کار را انجام دهند. هماهنگــی برای برگزاری 
مهمانی ها و مراســم خصوصی نیــز از کانال مدیر 
تشــریفات برج انجام می شــود. افزون بر اینها اما 
امکان ویژه ای نیز پیش بینی شــده که به وجه تمایز 
آشپزخانه و رستوران باران 2 تبدیل گردیده است و 
آن، برگزاری مراسم سورپرایزی برای مناسبت هایی 
مانند تولد یا ســالگرد ازدواج ساکنان برج است. 
مراسمی که کلیه هماهنگی های آن توسط مدیریت 

تشــریفات برج انجام شــده و می تواند به یکی از 
خاطره های خوش باران تبدیل شود.

کیفیت	بالا،	هزینه	مناسب
در رستوران هایی با شرایط مشابه صاحبان آن هتل 
یا رستوران مجبورند برای تأمین هزینه های خود، 
هزینه های پرداختی ماهیانه خــود را روی غذا ارائه 
شده محاسبه نمایند. هزینه هایی مانند اجاره، حقوق 
پرسنل، هزینه های جاری، هزینه مواد مصرفی اولیه 
و مبلغی که به عنوان سود کار در نظر گرفته می شود. 
اما در رستوران و کافی شــاپ باران 2 به دلیل اینکه 
اجاره ای برای مکان پرداخت نمی شــود، حقوق 
پرســنل و هزینه های جاری از محل دیگری تأمین 
می شود و همچنین سودی در نظر گرفته نشده  تنها 
هزینه، همان خرید مواد اولیه است به همین دلیل 
مالکان باران در عین استفاده از غذایی با کیفیت بسیار 

بالا هزینه ای به مراتب کمتر را پرداخت می کنند.

منو در رستوران 
هتل برج 
مسکونی باران2 
حرف اول را 
می زند. منویی 
کامل از غذاهای 
ایرانی، انواع 
فست فودها و 
غذاهای فرنگی 
از شرق آسیا 
گرفته تا قلب 
اروپا
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خرید از فروشـگاه های معتبر. این شـعاری اسـت که همیشه 
گوشـه ای از تبلیغات وسـیع کالاهـای لوکـس و حتی گاهی 

معمولی را هم شـامل می شـود.
ولـی آیـا در روزگاری کـه اینترنـت و خریـد و فـروش هـای 
آنلایـن روی زندگـی مـردم سـایه انداختـه اسـت، ایـن مدل 
از تبلیغـات جایـی دارد. وقتـی حتـی مـی توانیـد خواروبار 
روزانـه خـود را آنلاین سـفارش دهیـد و درب منـزل تحویل 
بگیریـد دیگـر فروشـگاه معتبـر چقـدر کارآمـد اسـت؟ این 
سـوال و سـوالاتی از این دسـت بود کـه چهـار زن را کنـار هم 
قـرار داد تـا سـایتی را راه انـدازی کنند کـه چنان مـورد علاقه 
عمـوم واقع شـود که بـه یکی از پـر بازدیـد ترین سـایت های 

خریـد آنلایـن تبدیل شـود. 

سایتی	برای	شیوه	مد
تیمی بــا خلاقیت بــالا، تکنولوژی روز و خریــد آنلاین به 
کمک شما می آید تا بتوانید از برجسته ترین طراحان و لوکس 
ترین برنــد ها خرید کنید و کالای خــود را هر کجای دنیا که 
باشــید درمنزل تحویل بگیرید. بوتیکی پر جنب و جوش، 
مخصوص مشــتریان نخبه و کســانی که به مد و تکنولوژی 
علاقه مند هستند. خرده فروشی به سبک لاکچری را با مودا 
اوپراندی تجربه کنید. این ها شعار نیست. واقعیت هایی است 
که وقتی از نزدیک با یک تیم با تجربه و پیشاهنگ از یک طرف و 
برترین های مد از طرف دیگر کار کنید به دست خواهید آورد. 
این را »دبورا نیکودموس« مدیر عامل شرکت آنلاین خرده 
فروشی لوکس مودا می گوید. یک شرکت کاملا اینترنتی که 

ماموریتش بالا بردن تجربه خرید های لوکس و آنلاین است. 
از آخرین مد های کیف و کفش تا اکسسوری های زنانه و مردانه 
و حتی طلا و جواهر به سبک شیک پوشان جهان. به روز از هفته 
مد نیویورک تا کت واک های میلان و پاریس. انتخاب ماهرانه 
ای که به شما کمک می کند تا خود را در مرکز مد دنیا ببینید. 
هفت روز هفته 24 ساعته از بوتیک های اینترنتی خرید کنید و از 
طراحان آنلاین و روی خط مشورت بگیرید. در مودا می توانید 
از طراحان مورد علاقه تان مشورت بگیرید و یا بنا بر سلیقه و 
درخواستی که دارید، طراح به شما پیشنهاد شود. در هر حال 
مانند تمام بوتیک ها از ســاعت 9 صبح طراحان مشاور روی 
خط هستند تا به شما مشــورت دهند. حتی می توانید وقت 

قبلی بگیرید تا در پشت خط معطل نشوید.

رسم روزگار نو
سایت مودا اوپراندی و دنیای لاکچری

برندهای لوکس معمولا خرید مستقیم و یا فروش مستقیم را ترجیح می دهند اما در دنیایی که بر پایه الکترونیک و اینترنت می چرخد، باید 

روش های دیگر را هم سنجید و این کار را یک گروه از زنان با تجربه انجام داده اند. زنانی که می خواستند همواره به روز باشند.

w w w . m o d a o p e r a n d i . c o m

سازوکاری	جهانی	را	تجربه	کنید
برندهای مختلف هم برای خود طراح و صفحه خاص دارند. مثلا در سال جدید بربری به مودا پیوست و مجموعه های خود را در مودا رونمایی کرد. اواسط سال 2015 هم دولچه گابانا بود که حضورش 

چشمگیر بود و سروصدایی برپا کرد.
اگر سری به سایت مودا بزنید می توانید علاوه بر برندهای برتر، طراحان شاخص و معروف را هم ببینید. از »اسکار دلارنتا« تا »روبرتو کاوالی« در لیست طراحان در دسترس مودا وجود دارد. هر ایمیل و یا 
درخواستی از طرف مشتریان و خریداران جدی مودا به دست طراح و یا برند مورد درخواست می رسد و روی خط بررسی و سفارش می رود. بعد از تایید و پرداخت وجه بیعانه، مسیر سریع رساندن محموله 
بررسی شده و از طریق هوا و یا کشتی به منزل شما و هر مشتری دیگری می رسد. یک تجارت هوشمندانه دو طرف برد با تجربه فضایی لوکس در بازاری به بزرگی دنیای تجارت الکترونیک به ارزش بیش از 

50 میلیون دلار همراه با تجارت مد و فشن در مقیاس جهانی که در یک روند ساده، بوتیک اختصاصی شما می شود. به دنیای مد های لاکچری با یک کلیک خوش آمدید.
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زندگی در خانه همیشه بهار
نگاهی به فضای سبز در هتل برج مسکونی باران 3

در معماری سنتی ایران عناصر طراحی در منازل به گونه ای با طبیعت تلفیق شده بود که جزء جدانشدنی از طراحی منازل به شمار می رفتند. 

حیاط، حوض آب، باغچه های بزرگ و.... همگی در کنار هم فضاهای اندرونی منازل سنتی را دل نشین می ساختند. به مروز زمان و رشد هر 

چه بیشتر شهرنشینی و همچنین نیاز به استفاده هرچه مفید و کاربردی تر از زمین، آپارتمان ها جایگزین خانه های ویلایی و دلباز گذشته شدند.

معماری	ارگانیک	و	نیازی	انسانی
پس از گذشت تقریباً یک دوره طولانی، دوباره نیاز انسان ها به فضاهای باز و سرسبز و یا به عبارتی حضور عناصر 
زنده طبیعی پررنگ شده است. توجه به همین نیاز و به منظور حفظ هر چه بیشتر طبیعت، سرفصلی در معماری 
به عنوان معماری ارگانیک خودنمایی کرد. معماری ارگانیک یک فلسفه در معماری است که به ترویج هماهنگی 

بین عادت های انسانی و طبیعت می پردازد. 
از تلفیق دو موضوع فوق می توان این گونه نتیجه گرفت که ساختن ساختمان هایی با رویکرد بلندمرتبه سازی به 
سبب استفاده هر چه بیشتر از اعیان و همچنین واردکردن عناصر طبیعی در طراحی ها می تواند برای نیازهای افراد 
پاسخ های مناسبتری داشته باشد. پیرو این دیدگاه برج های سبز را در مناطق مختلف می توان دید. برج هایی که 
به وجود آمده اند تا ضمن بیشترین تطابق با محیط اطرافشان، عناصر نوستالژیک خانه های قدیمی را نیز در خود 

داشته باشند.

در ابتدای ســاخت آپارتمان ها ســلیقه افراد جوان 
جامعه بیشــتر به این ســبک جدید تمایل داشت 
و کم کم باگذشــت زمان  طرفــداران خودش را در 
میان ســایر افراد جامعه نیز جذب کرد. هرچند که 
نزدیک شدن هر چه بیشتر همسایگی ها و همچنین 
به اشــتراک گذاری برخی از امکانات مثل حیاط، 
پارکینگ و.... باعث بروز مشکلاتی نیز می شدند 
ولی درمجموع حسن هایی از قبیل امنیت و کاهش 
مصرف انرژی باعث رشد هرچه بیشتر این سبک 
در میان جوامع شــد. بلندمرتبه سازی اما چیزی را 
از ساکنانش گرفت که برای نوع بشر یک نیاز بود و 

برای مردم ایران نوستالژی؛ حیاط.

در این سبک 
طراحی چنان 
هماهنگی و 
ارتباطی با محیط 
خود داردکه 
ساختمان، 
مبلمان و محیط 
بخشی از یک 
ترکیب متحد و 
مرتبط است که 
به نوعی با طبیعت 
پیرامون خود نیز 
در ارتباط است
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گروه مهندســی باران نیز با توجه به این رویکرد و 
همچنین محل قرارگیری زمین پــروژه باران 3، که 
یکی از محله های قدیمی و تقریباً ســنتی مشــهد 
اســت، پروژه باران 3 را طراحی و آغاز به کار نمود. 
در این پروژه تا حدودی ســعی شده از دیدگاه های 
معماری ارگانیک در طراحی ها اســتفاده شود. در 
راســتای این مفهوم، انتخاب متریال مورداستفاده 
نیز بسیار تأثیرگذار می باشد، انتخاب و استفاده از 
متریال استاندارد و به روز اولین خواسته خریداران 
می باشــد ولی این موضــوع در باران 3 به شــکل 
گســترده تر و همچنین متناســب با محیط و نحوه 
طراحی پیش رفته است. عناصر طبیعی با توجه به 
کاربرد و جایگاهی که دارند مورداستفاده هستند، 
به طور مثال چوب در طراحی دکوراسیون داخلی 
و ســنگ در طراحی قسمت هایی از فضای داخلی 

و خارجی به چشم می خورد.
یکی از این بارزترین عناصــر، طراحی تراس های 
متعدد بــرای قســمت های مختلف یــک واحد 
مسکونی است. در باران 3 صرفاً یک تراس وجود 
ندارد بلکه برای هر یک از اتاق خواب ها در صورت 
امکان یک تراس متناسب با ابعاد اتاق طراحی شده 
اســت که معمولًا با متریال چوب، سنگ و باغچه 
سرسبز همراه است اما تراس اصلی که معمولًا در 
کنار فضای نشیمن و یا آشپزخانه طراحی شده است، 
جدا از ایجاد یک فضای باز ومنظره شهری برای اهالی 
خانه، فضایی قابل اتصال برای نشیمن یا صبحانه 

خوری در فصل گرما نیز محسوب می شود.
حرکت عناصر ســبز در پلان های باران 3 به نوعی 
اســت که در فضاهای انتظار منزل مثل نشــیمن، 
راهروها و یا کنار فضای آشــپزخانه لکه های سبزی 
به چشــم می خورد که گاهی این فضاهای ســبز، 
حرکتی عمودی در دیوارها نیز دارند. وجود گل و 
گیاه در منازل برای برخی افراد ایجاد زحمت کرده 
و یا استرس نگهداری به همراه دارد که این موضوع 
در باران 3 به صورت برنامه ریزی شــده از ســمت 
بهره برداران کنترل و اجرا می گردد تا خانه شــما، 

خانه ای همیشه بهار باشد.

برای هر یک از 
اتاق خواب ها در 
صورت امکان 
یک تراس 
متناسب با ابعاد 
اتاق طراحی 
شده است که 
معمولاً با متریال 
چوب، سنگ و 
باغچه سرسبز 
همراه است
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دعوت با بلیط شهرت
مادر خانواده  از مد می گوید

اول سپتامبر ۲۰۰8 در یکی از بهترین هتل های نیویورک مجموعه ای 

از یک هنرمند سرشناس ولی تازه کار برپا شد که نه تنها کمی عجیب 

بود بلکه بیشتر از حد انتظار خوب و قابل قبول بود. این طراح تازه 

کار که با شهرت و البته سلیقه شناسی مد روز دنیا توانسته بود به 

این حرفه سخت و بی رحم وارد شود کسی نبود جز ویکتوریا بکهام. 

در دنیای مد معمول بر این اســت که برندها برای 
اشخاص تصمیم می گیرند که چه بپوشند و چگونه 
باشند. کمتر کسی است که سبک شخصی خود را 
در پوشش و مدلهای مورد نظرش داشته باشد. اما 
کسانی هم هستند که شجاعت ذاتی متفاوت بودن 
و راه را به روش خود رفتن آموختــه اند. ویکتوریا 
بکهام از همان ابتدا آرزوهای بزرگی در سر داشت. 
خوش پوشی در ذات او بود. ورودش به دنیای مد 
بعد از حضور موفقش به عنوان یکــی از خواننده 
هــای Spice Girls در دهه 90 سرشــار از هیجان 
بود. ازدواجش در ســال 1997 با بازیکن افســانه 
ای منچســتریونایتد، دیوید بکهام پله های ترقی 
را برایش به زمینــی هموارتر بدل کرد تا جایی که از 
کت واک های برندهای بریتانیایی به سفیر زیبایی 
دولچه گابانــا و کاوالی رســید. در نهایت یک روز 
گرم بهاری در هفته مد نیویورک، او تمام اعتماد به 
نفسش را برای دنیای مد رو کرد. کسی که همیشه 

آرزوی موفق بودن را در سر داشته است.

حرفه:	سلیقه	
دنیا برای دیدن مدل های لباس و اکسسوری های 
برند ویکتوریا ویکتوریا بکهام آماده شده بود. سبک 
شخصی ستاره پاپ سابق، بر هیچ آموزش رسمی 
استوار نشده بود ولی لباس هایش با نگاهی به رنگ 
های قهوه ای تیره و خوش پوشی سایزهای کوچک، 
سلیقه های شــهری را ارضا کرد. طراحان حرفه ای 
هم روی نگاهش به مد و لباس نمره قابل قبولی را 
برایش در نظر گرفتند. اما بیشتر از همه شلوار های 
ویکتوریا بود که مورد توجه قرار گرفت. شلوارهای 
جذاب و کمی کوتــاه تر از مدلهای قبــل به همراه 
کمرهایی که تا روی شــکم آمده بود. چیزی شبیه 
جین اما با پارچه های دنیم و فاســتونی منعطف که 
راحتــی و صلابت را تداعی مــی کردند. از طرف 
دیگر لباس های گشاد و یا حتی کت هایی با یقه های 
باز که بیشتر شــبیه فراگ های مردانه بود، توانست 
موجی از زیبایی زنانــه را در محیط کار ایجاد کند. 
از نظر او زن ها لباس هایی که در عکس ها می بینند 

 ویکتوریا بکهام 
با اشاره به 
گردش مالی 
بیش از یک 
میلیون پوندی 
اش، در لیست 
یکصد کارآفرین 
برتر قرار گرفت 

را دوست دارند اما به سایز خود توجهی نمی کنند 
پس باید اول طریقه مد و ســپس اســتفاده از پارچه 
هایی که مناسب است را ترویج کرد نه مد های بدون 
هدف را. این بودکه بکهــام در مجله ووگ در مورد 
نظراتش شروع به نوشتن کرد و توانست موجی از 
شناخت و آشــنایی با انتخاب لباس را ایجاد کند. 
او با این موفقیت متوقف نشــد و برند شــخصی 
اش را گســترش داد. در این مرحلــه از عینک ها و 
جواهرات خود در هفته مد نیویورک رونمایی کرد. 
سال 2011 او دیگر بخشی از دنیای مد شده بود که 
می توانست با انتخاب و گزینش یک عینک و یا یک 
رنگ شال از کلکسیون بزرگش بخشی از مد سال را 
هدف گذاری کند. در سال گذشته ویکتوریا بکهام 
با اشاره به گردش مالی بیش از یک میلیون پوندی 
اش، در لیســت یکصد کارآفرین برتر قرار گرفت 
و زنی که خیلی کــم در عکس هایش لبخند به لب 
دارد نشان داد که توانسته سرانجام احساس موفق 

بودن را تجربه کند.
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لوکس به روایت جعبه جادو
برترین کمپین های تبلیغات تلویزیونی  2015

در دنیایی که جنگ بین برندها و محصولات برای کسب بزرگ ترین بازار و جذب هر چه بیشتر مشتری درگرفته است تنها اسلحه کاربردی تبلیغات 

است. تبلیغات باهدف اقناع مشتری وارد همه عرصه های زندگی شده است. برندهای لوکس و پرطرفدار نیز برای ارائه محصولی جدید دست به دامان 

تبلیغات می شوند. ازاین روست که هرسال بهترین کمپین ها و تبلیغات به صورت مختلف معرفی می شوند. امسال هم بهترین تلاش های تبلیغاتی 

بزرگ ترین برندهای دنیا زیر ذره بین رفته و ما نگاهی می ادازیم به 5 تبلیغ برتر سال ۲۰15.
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طلا و جواهر تیفانی

برند	طلا	و	جواهر	آمریکایی	تیفاتی	برای	اولین	بار	در	تاریخ	
کمپین	های	خود	با	انتشار	عکس	هایی	از	زوج	های	متفاوت	از	نگاه	
 ”Will You“ کمپین	کرد.	معطوف	عشق	زیبایی	به	را	توجهش	جامعه،
نگاه	به	زندگی	و	ازدواج	را	کاملًا	عاشقانه	نشان	داده	بود.	جشنی	
از	روابط	و	تعهدات	نسبت	به	یکدیگر	که	مستلزم	اعتماد	به	خود	و	
آینده	است.	این	کمپین	به	دنبال	انتقال	این	مفهوم	بود	که	هر	رابطه	

عاشقانه	ای	منحصربه	فرد	و	زیباست.

والنتینو

برند	ایتالیایی	والنتینو	با	همکاری	کمدین	های	معروف	آمریکایی	اوون	ویلسون	و	بن	استیلر	کمپین	زولندر	2	را	برای	مجموعه	
بهار	و	تابستان	خود	کلید	زد.	نمایشی	از	رویکرد	برند	والنتینو	در	هفته	مد	پاریس	که	با	ظاهر	عجیب	این	کمدین	ها	کاملًا	

هماهنگ	شد	و	بهار	و	تابستان	2015	را	برای	والنتینو	رنگی	کرد	و	موردتوجه	بسیار	رسانه	های	اجتماعی	هم	قرار	گرفت.

To p  5  l u x u r y  a d v e r t i s i n g  e f f o r t s  o f  2 0 1 5

اپل واچ

وقتی	مارچ	سال	2015	ساعت	اپل	بر	روی	مجله	ووگ	رفت	صفحه	ای	تازه	در	مد	و	فشن	و	
بحث	های	زیبایی	شناسی	و	تخصصی	در	این	خصوص	باز	شد.	اینکه	یک	اثر	تکنولوژیک	
آیا	می	تواند	وجهی	از	لوکس	بودن	را	با	خود	داشته	باشد	و	آیا	به	رسمیت	شناختن	برند	و	یا	
محصولاتی	که	تاکنون	در	دنیای	تکنولوژی	متمرکز	بوده	اند	برای	یک	رسانه	مانند	جلد	مجله	
مد	می	تواند	نشان	از	تغییراتی	باشد	که	ناگزیر	به	پذیرش	آنها	در	دنیای	فشن	باشیم.	اپل	واچ	
بعد	از	آمریکا	روی	جلد	بزرگ	ترین	و	پرتیراژترین	مجله	ووگ	یعنی	ووگ	چین	نیز	نشست.

سنت لورن

برند	سنت	لورن	پاریس	در	کمپین	2015	خود	نگاهی	به	سفارش	های	آینده	داشت.	مدیر	خلاقیت	
این	برند،	»هدی	اسلیمن«،	دست	سازهایی	را	به	سفارش	دوستانش	انجام	داد	و	درنهایت	تصمیم	
گرفت	آن	ها	را	وارد	مجموعه	اش	کند.	عکس	های	زنان	با	لباس	های	مدرن	و	گاه	سیاه	وسفید	در	

میان	معماری	قرن	18	و	تاریخی،	یکی	از	بهترین	ویژگی	های	این	کمپین	عکاسی	بود.

H&M برند

خانه	مد	بالمین	در	یک	همکاری	با	برند		H&M	توانست	کمپینی	شاد	و	نمایشی	با	تمامی	جزئیات	و	حضور	
چهره	های	جوان	برپا	کند	و	همین	حضور	چهره	های	جوان	از	نقطه	های	قوت	این	کمپین	شد	تا	بیشترین	بازدید	
را	در	هفته	های	اول	از	آن	خود	کند.	روایتی	بودن	این	ویدئو	در	کنار	قطعه	های	عکاسی	شده	و	چهره	های	رباتیک	

از	خلاقیت	مدیر	بالمین،	»اولویه	رستینگ«،	توانست	صحنه	مجازی	دنیای	تبلیغات	را	به	خوبی	نشان	دهد.
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بازیابی وعده فراموش شده
صبحانه در هتل برج باران2

آب در سماور زغالی به جوش آمده و عطر چای ایرانی فضای اتاق را پر کرده است. کنار سفره، مادر کمی آب جوش در استکانی کمر باریک 

می گرداند و در کاسه برنجی پای سماور خالی می کند. نان داغ، کمی پنیر، ظرفی خرما، مقداری گردو و کاسه ای پر از حلیم  تازه سفره را مزین 

کرده است. استکان چای لبریز و لب سوز مادر که اضافه می شود همه چیز مهیا است. بسم الله، ناشتایی...

قدیمی هـا صبحانـه را وعـده ای مهم می دانسـتند 
و به نـدرت پیـش می آمـد که ناشـتا نخـورده خانه 
را تـرک کننـد. آنهـا بـه اسـتناد روایـات متعـدد 
و همچنیـن توصیه هـای طـب سـنتی و تجربـه 
پیشـینیان، صبحانـه را مهم تریـن وعـده غذایـی 
روزانه دانسـته و به خـوردن آن اهتمـام می ورزیده 
انـد. نکتـه ای کـه علـم نویـن پزشـکی نیـز بـر آن 
صحـه گذاشـته و توجـه بـه خـوردن صبحانـه ای 
کامـل را توصیـه می کنـد. امـا آیـا روزگار مـدرن 
و زندگـی پرمشـغله ایـن روزهـا فرصتـی بـرای 
پرداختـن بـه مهم ترین وعـده غذایـی روزانه باقی 

گذاشـته اسـت؟

کامروایی	ازدست	رفته
لازمه صبحانه خوردن سحرخیزی است. از دم 
کردن چای و مهیا کردن سایر نوشیدنی ها گرفته 
تا تهیه نان تازه و چیدن سایر ملزومات صبحانه ای 
کامل و مقوی، نیازمند صرف وقتی دست کم نیم 
ساعته است. خانواده ی را در نظر بگیرید که اعضای 
آن بین ساعت 7 تا 8 صبح باید خانه را ترک کرده و به 
محل کار یا تحصیل خود بروند. اگر نیم ساعت برای 
مهیا کردن صبحانه، نیم ساعت برای صرف آن و سی 
دقیقه برای آماده شدن جهت خروج از خانه در نظر 
بگیریم، معنایش بیدار شدن در ساعت 5:30 دقیقه 
بامداد است. البته سحرخیزان کامروا خواهند بود اما 

 آیا روزگار 
مدرن و زندگی 
پرمشغله این 
روزها فرصتی 
برای پرداختن به 
مهم ترین وعده 
غذایی روزانه 
باقی گذاشته 
است؟

پ
شا
ی	
کاف
ن	و	

ورا
ست
-		ر

ن	2
ارا
ی	ب
کون

س
ج	م

ل	بر
هت

پ
شا
ی	
کاف
ن	و	

ورا
ست
-		ر

ن	2
ارا
ی	ب
کون

س
ج	م

ل	بر
هت



74خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

75

Kh
an

eh
-e

 N
o

آیا زندگی پرمشغله به شما اجازه کامروایی خواهد 
داد؟ بیرون بودن از صبح تا شب برای رسیدگی 
به امور کاری، ساعات حضور اعضای خانواده 
در کنار یکدیگر و در فضای صمیمی خانواده را 
به شدت محدود کرده است و تنها در ساعات رو 
به پایان شب، فرصتی برای باهم بودن خانواده 
فراهم می شود. این در شرایطی است که والدین، 
به مانند پزشکان، شغلی نداشته باشند که بخشی از 
آن با شیفت های شبانه و حضور اورژانسی در محل 
کار همراه باشد. تأثیر حضور گسترده رسانه ها در 
زندگی مدرن را هم نباید از یاد برد. ساعتی گپ و 
گفت با اعضای خانواده، زمانی برای صرف شام و 
فرصتی برای پرداختن به رسانه ها، زمان بیداری را به 
بعد از نیمه شب می رساند. حالا دوباره باید برگردیم 
به ابتدای کلام و اینکه لازمه صبحانه خوردن، 
سحرخیزی است. آنهم زمانی که در فصل های سرد 
هنوز هوا تاریک است و در نیمه نخست سال، آفتاب 
کوتاه زمانی است که به آسمان آمده است. نتیجه را 
بسیاری از ما می دانیم و هرروز به شکلی آن را تکرار 

می کنیم. یا به کل قید صبحانه خوردن را می زنیم، یا 
باعجله و در حال لباس پوشیدن لقمه ای دردهان و 
گذاشته و چای داغ حاصل همکاری چای کیسه ای و 
چای ساز برقی را هول هولکی نوشیده و لب و دهان 
خود را می سوزانیم و یا موکولش می کنیم به زمانی 
در حدود ساعت 10 صبح تا در محل کار صبحانه 
بخوریم. کاری که زمان خوردن نهارمان را نیز تحت 
تأثیر قرار می دهد. اینطور که به نظر می رسد زندگی 
مدرن، وعده غذایی صبحانه را از ما گرفته است. 

یعنی روشی برای باز پس گرفتنش پیدا می شود؟

و	صبحانه	بازمی	گردد
بیایید جور دیگری به قضیه نگاه کنیم. فرض کنیم تا 
آن قسمت ماجرا که مربوط به بیدار ماندن تا پاسی از 
نیمه شب است، کار خاصی نمی توانیم انجام بدهیم. 
اما اگر کسی باشد که صبح برایمان صبحانه ای کامل 
آماده کند، مساله حل می شود. نظرتان درباره خوردن 
صبحانه ای که دستپخت سرآشپزی حرفه ای و 
اختصاصی است چیست؟ بله، شاید در خانه ای 

که الان در آن زندگی می کنید سرآشپزی وجود 
نداشته باشد که برایتان صبحانه درست کند )تصور 
کنید که به جای ساعت 5:30 دقیقه مجبور شوید نیم 
ساعت زودتر از خواب ناز بیدار شده تا در را برای 
سرآشپزی که آمده برایتان صبحانه درست کند، باز 
کنید. تصورش هم آدم را عصبی می کند!( اما در هتل 
برج مسکونی باران 2 چنین سرآشپزی حضور دارد. 
آنهم در آشپزخانه ای با کامل ترین امکانات که هرروز 
از ساعت 6:30 تا 10 صبح، آماده پذیرایی از شما با 
صبحانه ای کامل و متنوع است. به همراه بوفه ای کامل 
از انواع نوشیدنی های سرد و گرم و تنوعی دلچسب 
از میوه ها. و این جدای از صبحانه ویژه جمعه ها است 
که از 7 تا 11 صبح سرو می شود و علاوه بر تنوع 
غذایی بیشتر، املت ویژه ای سرو می کند که مواد آن 
به انتخاب خود شما خواهد بود و در حضور خودتان 
طبخ می شود. زندگی به سبک باران، در لابه لای تمام 
مشغله های کاری شما، فرصتی برای بهتر زندگی 
کردن را فراهم می کند. امکانی برای باز پس گرفتن 

مهم ترین وعده غذایی روزانه

 زندگی به سبک 
باران، در لابه لای 
تمام مشغله های 
کاری شما، 
فرصتی برای 
بهتر زندگی 
کردن را فراهم 
می کند
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سیب  15میلیون دلاری
گران قیمت ترین آیفون های جهان در سالی که گذشت

سالی که گذشت برای خیلی از برندها سال سرنوشت سازی بود. از به فروش گذاشتن سهام رولز رویس تا برپا کردن نمایشگاه های مختلف برای افزایش 

رویکرد به خرید محصولات لوکس گرفته تا بزرگ ترین گردهمایی برندهای لوکس جواهر و رونمایی از برترین های دنیای تکنولوژی. گذشته از همه اینها اما 

سال ۲۰15، سال برند اپل بود. سیب گاز زده ای که اگرچه با پستی بلندی هایی برای رونمایی از آخرین مدل از آیفون روبرو بود، اما درنهایت توانست تمام 

کاستی ها را جبران کرده و جایگاه خود را به عنوان  اولین برند قدرتمند دنیا در حوزه تکنولوژی موبایلی، استمرار بخشد. 

»کالیپسو«	الهام	گرفته	از	موجود	افسانه	ای	
دریاها	و	در	چند	نسخه	محدود	و	با	طراحی	

مجلل	رونمایی	شد

اپل امســال هم به عنــوان بهترین برنــد لوکس و 
درآمدزا در صدر برندهــای مختلف جا گرفت و 
رونمایی از محصول دیگرش بــا عنوان اپل واچ 
هم در حوزه تبلیغات و هــم در حوزه تکنولوژی 

طوفانی به پا کرد.
امــا مهم ترین نقطه قــوت هر برنــد مخصوصاً در 
حوزه هــای لاکچری، بــه ارزیابی اکسســوری ها  
و کارایــی برای تغییــر و تحول مربوط می شــود. 
شرکت های متفرقه و تابعه بسیاری هستند که منتظر 
نشســته اند برندهای لوکس محصولات خود را 
رونمایی کنند، تا برایشان مفهومی جدید و یا چهره ای 
تازه رو کنند. مخصوصاً در حــوزه تکنولوژی، این 
تغییرات اساســی و کاملًا لوکس و سفارشی شده 
انجام می شود. از میان گران قیمت ترین گوشی های 
موبایل دنیا در ســال 2015 بازهــم آیفون در صدر 
جدول گران قیمت ترین ها نشست و به قیمت یک 

الماس واقعی فروخته شد.

آیفون	الماس	نشان
»اســتوارت هیــوز« طــراح جواهر و معــروف به 
الماس نشــان یکی از آخرین هنرهای خود را روی 
یک گوشــی آیفون پیاده کرد. او با اســتفاده از 53 
الماس کوچک آرم سیب گاز زده را پوشاند و با یک 
الماس 8 قیراطی بی عیب و نقص صورتی هم دکمه 
پرش را پوشــاند و با پوششی ازچرم مات در پشت 

گوشی، اثر بی نظیر خود را تکمیل کرد.
هیوز با ولخرجی هر چه بیشتر در استفاده از الماس 
و قطعه های لوکس و پرزرق وبرق توانســت عنوان 
لوکس ترین و گران قیمت ترین گوشــی دنیا را بار 
دیگر از آن خود کنــد. 15 میلیون دلار قیمتی بود 
که روی یک گوشی آیفون 5s گذاشته شد که توسط 
»پیتر الیسون« طراحی شده بود. 18 قیراط طلای 
زرد با 138 قطعه الماس درخشــان برش خورده و 
یک دکمه شاهوار از الماس سیاه 6.6 قیراطی بر روی 
دکمه پرش و درنهایت 600 الماس ریزی که روی 

آرم پشت گوشی نشست تا قیمت 15 میلیون دلار 
را درخور یک الماس کند.

6S	وارد	می	شود

اما بعد از رونمایی که اپل در اواســط سال 2015 از 
آخرین مدل خود آیفون 6 کرد، شرکت قطعات نفیس 
"Givori"  از نسخه ای رونمایی کرد که نام الهه آب ها 

را بر خود داشت. »کالیپسو« الهام گرفته از موجود 
افسانه ای دریاها و در چند نسخه محدود و با طراحی 
مجلل رونمایی شد. پوشش داده شده به مانند فلس 
ماهی با 1091 الماس درمجموع حدود 10 قیراط 
و پوششی از عقیق و صدف و طلای زرد و صورتی 
که مرزهای ظرافت را درنوردیده اســت. برای این 
مدل قیمتی معادل 30 هزار دلار در نظر گرفته شده 
که علاوه بر ارزش الماس ها، ویژگی منحصربه فرد 
بودن مجموعه ای که تنها 50 عدد از آن تولیدشــده 

ارزش آن را بیشتر هم می کند.

هیوز با ولخرجی 
هر چه بیشتر 
در استفاده 
از الماس و 
قطعه های لوکس 
و پرزرق وبرق 
توانست عنوان 
لوکس ترین و 
گران قیمت ترین 
گوشی دنیا را 
بار دیگر از آن 
خود کند
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شهرهای کوچک بلندمرتبه
کاهش ترددهای شهری در زندگی به سبک باران

امروزه اساس بسیاری از طرح های شهری افـزایش تـراکم و احـداث سـاختمانهای بلندمرتبه و 

توجه به کاربری مختلط و ترکیبی است، تا از سطح اشـغال ساختمان ها کاسته و با استفاده ی 

بهینه از زمین شهری، بتوان رابطه ی مناسبی را بـــین عملکردهـای »سـکونت، کار، اوقات 

فراغت و رفت آمد« در سطح شهر برقرار کرد. رابطه ای که این روزها بیش از هرزمانی نیاز 

به بازتعریف دارد.
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افزایش روزافزون جمعیت و رشــد شهرنشینی، با 
تمام ویژگی های مثبتش، معضلاتی نیز به همراه 
داشــت. بزرگ ترین آنها شــاید معضل رفت وآمد 
باشــد؛ ترددی ناگزیر میان محل سکونت، محل 
کار و فضاهایی که برای  تفریح و ســرگرمی وجود 
دارد. افزایش میزان رفت وآمد در شــهرهای بزرگ 
نه تنها زمــان را از بین می برد، بلکــه به عنوان یکی 
از عوامــل اصلی آلودگــی هــوا، تهدیدی جدی 
برای محیط زیســت نیز به شــمار می رود. مساله 

ای که اگر برایش چاره ای اندیشــیده نشود، به ویژه 
در کلان شــهرها، پیچیده تــر از این خواهد شــد. 
افزایش میزان خدمات حمل ونقل عمومی یکی از 
راهکارهاست و چاره دیگر بلندمرتبه سازی است؛ 

البته در شکل مدرن آن.

رمی	های	برج	نشین
نخستین ســاختمان های بلند مسکونی مربوط به 
قرن سـوم قبـل از مـــیلاد در رم باستان است که بـا 

افزایش جمعیت، ارتفاع ســاختمان ها نیز افزایش 
یافت. در قـرن شـــانزدهم مـیلادی نیـز اسـتفاده 
از ساختمان های بلندمرتبه در »یمن« رایج شد. اما 
آغاز بلندمرتبه سازی با سازه ی غیر بنایی را به اوایل 
قرن 19 در انگلیس و بـه آسیاب ها و انبارها نسبت 
می دهند کـــه در آنهـا از اســـکلت بنـدی چـدن 
اســـتفاده می شد. اســـتفاده از ساختمانهای بلند 
مرتبه )به شکل امروزی( در شهرهای جهان، از نیمـه 
دوم قـرن نـوزدهم متـداول گردید. تلاشی جدی تر 

برای پاسخ به مســاله گسترش روزافرون جمعیت 
شهرنشــین و معضلی به نام تردد. اما تلاش های 
تئوریک برای یافتن پاسخی کاربردی تر، از دهه های 

نخست قرن بیستم آغاز شد.

معضلی	مدرن	و	پاسخی	پست	مدرن
در مکتب مدرنیسـم افـــرادی چون تونی گارنیه، 
والتر گریپیوس، لوکوربوزیه، استروملین، الـــوار 
آلتـو، مـیس وان دروهـــه و ... از بزرگان آن بودند 
که در کنگره سیام در 1928 و منشور آتن در 1933 
نظریات خود را در قالب فن و هنرهای تجسمی در 
مسائل شهری انتشار دادند. انسان در این مکتب 
عنصری بیولوژیک اســت که دارای عملکردهای 
»ســکونت، کار، رفت وآمــد و اوقــات فراغت« 
است. پس ازاین و در سال های میانی قرن بیستم، 
با پایه گذاری مکتب پســت مدرن اندیشـــمندان 
مختلـــف بـــا بررســی و نقد وقایع برنامه ریزی 
شهری و شهرسازی قـــرن بیسـتم، پیشـنهادهای 
مختلفـی را بـــرای هدایت برنامه ریزی شهری، 
شهرســازی و طراحی شــهری قرن بیست و یکم 
ارائه داده اند که اسـاس همه ی آنها بر عدم قطعیت و 

شرایط متغیر است. 
این بررسی ها منجـــر بـه صـــدور منشـور 2000 
گردید که در اصــل 4 آن، با تاکید بر عدم قطعیت و 
شرایط متغیر بیان می شود کـــه شکل های جدید 
شــهری باید بر نیازهای در حــال تحول اجتماعی 
پاســخ دهند و همانگونه که جامعه تغییر می کند، 
باید الگوهای جدید ســاختمانی نیز ایجاد شوند. 
همچنین تفکر سنتی کاربری زمین کـه بـر جدایی 
عملکردها و کاربری ها تاکید می کرد، باید در جهت 
همبستگی و پیونـدها، تغییـــر یابـد. در این راستا 
می توان از افزلیش تراکــم و اختلاط کاربری های 

مختلـف بـا مسـکونی استفاده کرد.

راهکاری	برای	شهری	پاك	تر
راهکار پیشــنهادی صاحب نظران این حوزه مبنی 
بــر بازتعریــف فضاهــای مســکونی و اختلاط 
کاربری های مختلف با این فضا، تعریف نوینی را 
در طراحی و ســاخت برج های مسکونی به همراه 
داشت. بر این اساس برج هایی ساخته شد که علاوه 
بر دارا بودن تمامی اســتانداردهای برجی مدرن، 
خدماتی در حد هتل های پنج ستاره را نیز به ساکنان 
خود ارائه می کردند. خدماتی کــه نه تنها موجب 
افزایش سطح رفاه ساکنان چنین برج هایی می شد، 
بلکه با رفع بســیاری از نیازهای روزمره آنها، اعم از 
کاری و تفریحی، به شکل قابل تاملی میان ترددهای 
شهری ساکنان خود را کاهش داد. چنین ایده ای که 
چند سالی است در ایران و به ابتکار گروه مهندسی 
باران در حال اجراست و با تعریف پروژه های متعدد، 
مدام در حال ارائه خدمات پیشرفته تر و کاربردی تر 
است، به راحتی توانسته برای رفع بخش عمده ای از 
این معضل ارائه کند. ایده ای کاربردی که در صورت 
فراگیر شدن، می تواند به عامل اساسی کاهش میزان 
ترددهای شهری در کلان شهری چون مشهد بشود. 
وقتی بخشی از نیازهای ساکنان یک برج در همان 
محل سکونتشان برآورده شود، وقتی برای ورزش و 
تفریحاتی مثل شنا، سونا و جکوزی، اسپا، بولینگ 
و بیلیارد، بازی های رایانه ای، اســکواش، رفتن به 
رستوران و کافی شــاپ، بردن اتومبیل به کارواش 
و بسیاری نیازهای دیگر نیازی نباشد از خانه خود 
خارج شوید و حتی با داشتن اتاق کاری مستقل در 
خانه خود، بخشی از امور شغلی خود را نیز بدون 
خروج از منزل خود به انجام برســانید، تردد شما 
در شهر به میزان قابل توجهی کاهش می یابد و این 
یعنی جلوگیری از اتلاف وقت و حرکت در مسیر 
داشتن شهری پاک تر و سالم تر. زندگی به سبک باران 

تلاشی اینگونه را مدنظر خویش قرار داده است.

تفکر سنتی 
کاربری زمین 
کـه بـر جدایی 
عملکردها و 
کاربری ها تاکید 
می کرد، باید در 
جهت همبستگی 
و پیونـدها، 
تغییـر یابـد

خدماتی که 
نه تنها موجب 
افزایش سطح 
رفاه ساکنان 
چنین برج هایی 
می شد، بلکه با 
رفع بسیاری از 
نیازهای روزمره 
آنها، اعم از کاری 
و تفریحی، به 
شکل قابل تاملی 
میان ترددهای 
شهری ساکنان 
خود را کاهش داد
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خانه الماس های شاد
گراف بزرگ ترین کلکسیونر الماس های رنگی

هر سال نام بزرگ ترین و قدرتمندترین صاحبان الماس و برندهای معتبر طلا و جواهر از طریق منابع معتبر اعلام می شود و 

همیشه نام های بزرگی چون کارتیه و هری وینستون در بین ده نام اول می درخشد. اما سال هاست نام لارنس گراف مالک 

برند الماس گراف جایی درخور تحسین و البته خبرساز داشته است.

نام گراف اولین بار در سال های 1960 و با تأسیس "خانه جواهر 
و الماس گراف" بر ســر زبان ها افتاد. جوانی جویای نام که با 
نگاهی کاملًا نو و جهانی، پا به دنیای مد و الماس گذاشته بود. 
در اولین قدم هایش بود که بعد از سفری به دور دنیا چمدانش را 
گشود و با بیش از یک میلیون دلار جواهر و الماس و با نگاهی 
به آرایش های قرن های هفدهم و هجدهم نمایش "مو و جواهر" 
را راه اندازی کرد. این عکس در اولین حرکت نگاه های بسیاری 
را به سوی خود جلب کرد و نقطه عطفی در تاریخ خانه الماس 
گراف شد. سال 2013 و به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس 
گراف دومین عکس از "مــو و جواهر" با جواهراتی به ارزش 
بیش از 500 میلیون دلار ارائه شد. نمایشی برای نشان دادن 

هر آنچه در این سال ها گراف برایشان جنگیده بود.

رؤیای	گران	قیمت
از همان ابتدا نگاه و سلیقه لورنس گراف به الماس، سلیقه ای 
مشکل پسند و درعین حال بلندپروازانه بود. او در سفرهایش به 
دورترین نقاط هندوستان و آفریقا توانست الماس هایی بی نظیر 
به دست آورد و به کلکسیون خود اضافه کند. الماس آبی و زرد 
گراف که باقیمتی باورنکردنی در زمان خود به فروش رفتند. 
الماس حیرت آور ویتلزباخ افســانه ای که بعد از سالیان سال 
به دست دودمان وینتلزباخ رســیده و در سال 2008 توسط 
گراف خریداری شد. این الماس یکی از الماس های کم یاب 
آبی جهان است که بعدها توسط گراف به سه تکه تقسیم شد. اما 
کمتر کسی است که از الماس صورتی 24.78 قیراطی چیزی 
بداند. الماسی که هری وینستون از یک خانواده قدیمی اشرافی 

هند خریداری کرد و ســپس به کلکســیون گراف فروخت. 
هزینه ای که گراف بابت این الماس پرداخت کرد تا به امروز 
یک رکورد در خرید جواهر محسوب می شود. باقیمتی معادل 
46 میلیون دلار از ســال 2010 این الماس به گراف صورتی 
معروف شده است. ســال 2014 هم ســال گراف بود چون 
بزرگ ترین الماس زرد زنده دنیا با نام Graff Vivid Yellow با 
20 گرم وزن و یکی از بزرگترین الماس های مرغوب زردرنگ 
دنیا در حراج ساتبی به قیمت 16.3 میلیون دلار فروخته شد 

تا قیمتی ترین الماس زرد جهان لقب بگیرد.
اما عجیب ترین اتفاق در دنیای الماس های گراف وقتی رخ داد 
که رکورد قیمتی ترین الماس دنیا به وسیله الماس صورتی در 

آستانه شکسته شدن بود.
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2.1 میلیارد دلار و معروف به صاحب ســنگ های غول پیکر 
در جایگاه چهارم ایستاد. به گفته نیویورک تایمز وقتی گراف 
الماس لسوتو که در سال 2006 در این کشور کوچک آفریقایی 
کشف شــده بود را 12.4 میلیون دلار خرید، توانست آن را با 
سوار کردن بر یک گردنبند و در کنار 26 سنگ دیگر به قیمتی 
بالای 60 میلیون دلار برســاند. این نشان از قدرت یک برند 

جهانی است.
برند گراف در این ســال ها توانســته در زمره یکی از بهترین 
برندهای جهانی در بازارهای بین المللی حضور داشته باشد. 
از سال 2000 و با ورود به قرن جدید گراف رنگ نمادینی هم 
برای خود برگزید: رنگ ســبز به عنوان یکی از نمادین ترین 
رنگ های جواهرات، رنگ خاص گراف شــد و کمپین ورود 
به هزاره جدید را با این رنگ رقم زد. شــروع گسترش گراف 
از لندن به عنوان مرکز اصلی به نقــاط دیگر دنیا نیز در همین 
سال آغاز شد. در طی این ســال ها بیش از 35 مرکز فروش در 
معروف ترین و مهم ترین شهرهای دنیا افتتاح شد و گراف را 
به بزرگ ترین برند گســترده در اقصا نقاط جهان تبدیل کرد. 
در نمایشگاه جواهر و زمان در سال گذشته گراف حضور خود 
را به عنوان یکی از مهم ترین برندهای ساعت های جواهرنشان 
ثابت کرد و توانست عنوان پربازدید ترین غرفه نمایشگاه بازل 
را از آن خود کند. درنهایت گراف آس خود را در این نمایشگاه 
روکرد. ساعت 55 میلیون دلاری ساخته شده با بیش از 110 
قیراط الماس های رنگارنگ و متنوع که عنوان ارزشمندترین 
ساعت جهان را گرفت. ســاعتی الماس نشان که تاکنون دنیا 

ارزشمندتر از آن به خود ندیده است.

 الماس ستاره ی صورتی که با 59،60 قیراط وزن )حدود 12 گرم(، بزرگ ترین الماس صورتی دنیاست، در رقابت پیشنهاد 
قیمت حراجی نوامبر 2013 سادبی توانست به ارزش 83،19 میلیون دلار برسد، ولی خریدار آن از عهده ی پرداخت این 

مبلغ برنیامد و درنتیجه به خود گراف بازگردانده شد. 
از دیگر الماس های کلکسیون بی نظیر گراف الماس پارگون The Paragon diamond با 137.82 قیراط و یا قلب عزیز 
گراف The Graff Sweethearts با 184 قیراط اســت. الماس های بی نظیر و فراوانی که لورنس گراف در کلکسیون 
خود دارد توانســته او را در زمره بزرگ ترین و قدرتمندترین کلکســیونرهای الماس دنیا جای دهد. در ژوئیه سال 2013 
لیستی از ثروتمندترین صاحبان الماس در جهان و صاحبان کسب وکار و سرمایه گذاران در معادن الماس تهیه شد. در این 
لیست که به کمیاب بودن و گران بودن و منحصربه فرد بودن الماس های کلکسیون توجه شده بود، گراف با ثروت خالص 



طراحی به سبک یک فرهنگ
ورود برند دولچه وگابانا به طراحی اختصاصی برای بانوان مسلمان

دولچه گابانا به خاورمیانه آمده است. این خبر در صدر اخبار دنیای فشن و مد مخصوصاً در روزهای آغازین سال ۲۰16 نشست و مردم 

خاورمیانه را شگفت زده کرد. پیش نمایشی از مجموعه "بانوی مسلمان" برند ایتالیایی دولچه و گابانا که با حجاب و رنگ های شاد در 

تمامی سایت های انگلیسی و عرب زبان دست به دست می شد. برندها سوژه جدیدی یافته اند: بانوی مسلمان.
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مجموعه ای شــامل روسری و پوشــش های سر از 
ژرژت و ساتن های جذاب با جزئیات فراوان توری 
و لباس هایی که در یک تلاش هماهنگ ســعی در 
پوشش کامل یک زن مسلمان دارند. اکسسوری ها 
مانند کیف و کفش و عینک های فلورال طراحی شده، 
تا علاوه بر زیبایی برای کل مجموعه نیز هماهنگی 
و جذابیت رنگی ایجــاد کنند. »طراحی ویژه برای 
مخاطبان خاص و پاسخگویی به نیازهای مشتریانی 
که الگوهای کاملًا متفاوتی از دنیای مد و ســبکی 
مخصوص از پوشــش را مدنظر دارنــد.« این ها را 
مدیر خلاق این برند استفانو گابانا در اولین نمایش 
بین المللی این مجموعه گفت و تأکید کرد که از ماه 
ژوئیه برای خریداران در بازارهای اروپا، خلیج فارس 

و کشورهای عربی در دسترس خواهد بود.

اســتفانو گابانا در تابستانی که گذشــت به همراه 
دومنیکــو دولچــه  بعــد از حضــور در دبی خبر 
مجموعه جدیدی برای بانوان مســلمان را اعلام 
کرده بودند. گسترش عمیق شرق و فرهنگ شرقی 
در اروپــا ازیک طرف و بزرگ شــدن چشــمگیر و 
روزافزون کشورهای خاورمیانه و ورود آنها به دنیای 
مشتریان مستقل و ثروتمند توانســته بازار خوبی 
برای برندهای لباس و مد در این حوزه ایجاد کند. 
به گفته رینا لوییس استاد مطالعات فرهنگی کالج مد 
لندن مسلمانان بخش بزرگی از مصرف کنندگان هر 
چیزی از دنیای برندها هستند که باید برنامه ریزی 
دقیقی متناسب با فرهنگ و سنت های آنها انجام داد.
دولچه و گابانا هم با تأکید بر حجاب و پوشش اصلی 
زنان مسلمان مجموعه ای با استفاده از قطعات توری 

و رنگ های خنثی و ســیاه طراحــی کرده اند. بلند 
و بدون برش های ســخت برگرفته از ریشه اصلی 
لباس های عربی که برای متفاوت بودن از رنگ سفید 
در کنار رنگ ها و طرح های چاپی و یا گلدوزی شده 
استفاده شده است. تصویری شایسته از لباس هایی 
که برای یــک زن محجبه مســلمان انتظار می رود. 
هانا تاجیما وبلاگ نویس محبوب و جوان نیز مدل 
تبلیغاتی دولچه گابانا شــد تا نگاه های متفاوت را 
تلطیف کند. تمرکز روی بازارهای لوکس ملسمانان 
و برندهای معتبر در سال 2015 چیزی بالغ بر 8.7 
میلیارد دلار بوده که فقط لباس و کفش را دربرمی 
گیرد. به گفته متخصصان قرارداد دولچه گابانا برای 
حضور در بازارهای خلیج فارس تا ســال 2020 به 

ارزشی معادل 327 میلیون دلار خواهد رسید. 

مسلمانان 
بخش بزرگی از 
مصرف کنندگان 
هر چیزی از 
دنیای برندها 
هستند که باید 
برنامه ریزی 
دقیقی متناسب 
با فرهنگ و 
سنت های آنها 
انجام داد

DOLCE & GABBANA
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روح  مجلل کلاسیک
سفارشی سازی لوکس را با رولزرویس تجربه کنید

در دنیــای خودروهای لوکس، "نام"، بیش از هر چیز تداعی کننده شــخصیت و 

وجه اجتماعی اســت. وقتی اثری هنری مثل بوگاتی یا فراری را در خیابان ببینید 

نمی توانید مطمئن باشید چه کسی پشت رل نشســته است. اما وقتی خودرویی 

مانند رولزرویس از کنار شما می گذرد تقریباً می توانید مطمئن باشید یا شخصیتی 

سیاسی است و یا اشراف زاده ای است که بالای 5۰ سال دارد. ماشینی کاملاً اشرافی 

و مجلل که برای سفارش دادنش حتمًا باید یک پرسش نامه را از قبل پرکرده باشید.
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شــاید این مقدمه کمی خودخواهانه و یــا اغراق آمیز به نظر 
برسد ولی واقعیت دارد؛ شما با خودرویی طرف هستید که 
حضورش و نامش برای شما اعتبار به همراه می آورد و کمی 
هم غرور برای داشتن چنین ماشــین لوکس دست سازی که 
هرکســی قدرت خریدش را ندارد. افتخار نشســتن پشت 
دو رگه آلمانی انگلیســی که نه فقط عظیم است، بلکه تفسیر 
مدرنی است از کلاسیک های پر ادعایی که تداعی کننده عصر 
طلایی اشرافی گری اند. دورانی که با یک دکمه سردست یا یک 
کراوات، کت وشلوار و یا تاکسیدو می دوختند. "روح" به بند 
کشیده ای که مفتون قدرت تکنولوژی ژرمنی و ظرافت های 

بی بدیل اشرافی گری بریتانیایی شده است.
 وقتی اوایل ســال 1906 شرکت خودروســازی بریتانیایی 
طراحی و تولید و توزیع خودروهای لوکس توسط دو شریک 
چارلز رولز و هنری رویس تأسیس شد هیچکس حتی تصور 
آینده ای جز بهترین وبرترین خودروســاز لوکس بریتانیایی 
را برای آن نمی کرد. اما رکود دهه شــصت باعث شــد تا بعد 

از ورشکستگی این شــرکت ملی اعلام شــود. سال 1980 
این شرکت به ویکرز ســپرده شد و 1987 فولکس واگن آن را 
خرید اما درنهایت این بی ام و بود که توانست رولزرویس را از 
تنگنای ورشکستگی و گمنامی خارج کند، آن هم با رونمایی 

از یک روح واقعی

فانتوم	روح	سرگردان
سال 2003 بعد از جابه جایی پرهیجان کارخانه به دشت های 
منطقه »گوودوود«  Goodwood، »بی ام و« رســماً نام خود 
را روی رولزرویس گذاشــت. اولین قــدم رونمایی از اولین 
خودروی مستقل بی ام و تحت نام رولزرویس بود. »فانتوم« 
Phantom  با جعبه دنده 6 تایی خودکار و مجهز به موتور 12 

سیلندری با بدنه آلومینیومی و موتور جلو و محور عقب بود. 
رولزرویس رقبای سرسختی مانند مرسدس میباخ یا بنتلی 
دارد؛ اما هیچ ترکیبی اشــرافی تر و لوکس تر از رولزرویس و 
یک راننده نیســت، مخصوصاً وقتی می دانیــد که این همان 

اتومبیلی است که سفارشی شما ساخته شده است. صاحبان 
این کمپانی برای فروش خودروهای مفهومی خود همیشــه 
شعار »بهترین ها را بهتر کن« و یا »اگر بهترین وجود ندارد آن 
را طراحی کن« پیروی می کنند. شعاری که چالز رولز و هنری 
رویس همیشه از آن پیروی کرده اند. این را می توان از مدل های 

متفاوت ولی همیشه مجلل رولزرویس فهمید.

پاداشی	برای	تلاش	
صاحبان رولزرویس معتقدند کســانی که از خودرویی با این 
نام استفاده می کنند افراد شاخص و خاصی هستند، باسلیقه 
ســخت گیرانه. بنا به نظر مدیر ارتباطات جهانــی این برند، 
صاحبان این خودرو نه جوانان تازه به دوران رسیده و یا پیرمردان 
ثروتمند بلکه بیشــتر از 80 درصد آنان کارآفرینان و کســانی 
هستند که با تلاش خود ثروتمند شده اند و 20 درصد باقی مانده 
را افراد مشهور و یا ورزشکاران قدیمی تشکیل می دهند. کسانی 
که به کلاس کاری خود اهمیت داده و می خواهند خودرویی 

مختص خودشان داشته باشند. رولزرویس هم به این 
نیاز اهمیت داده و برای هر مشتری از لحظه تماس 
برای خرید تا پایان ســفارش ارتباط مســتقیمی از 
طریق ایمیل و یا تلفن با مدیرعامل کارخانه به وجود 
می آید. پرسشــنامه ای که باید پرکنید هم به دست 
شما می رسد که دلایل استفاده و قوانین این شرکت 
را به شما یادآوری می کند و در انتها می توانید علاوه 
بر رنگ هرگونــه تغییر را چه جزئــی و چه کلی در 
داخل و خارج ماشین خود سفارش دهید. سفارش 
گذاری در رولزرویس به حدی گسترده است که اگر 
بخواهید می توانید از چــوب درخت موردعلاقه 
خود در حیــاط خانــه دوران کودکی هایتان نیزدر 

ماشین خود اســتفاده کنید؛ و یا از رنگ گل خاصی 
که در باغچه خانه شما رشد می کند نمونه ای برای 
رنگ ماشین خود بردارید. بدون هیچ محدودیتی!!!

مجلل	باشید	با	هر	سلیقه	ای
مدل های کوپــه »ریث« Wraith و یا »گوســت« 
 Dawn »چهار در سدان و درنهایت »داون Ghost

مدل هایی هســتند که رولزرویس برای وارد شدن 
به عرصه جدیدی از ماشــین های جوان پسندانه تر 
و اســپرت رونمایی کرد و توانست بیشترین سود 
را نیز در همیــن به روز بودن ببرد. عــلاوه بر اینکه 
شما می توانید تمام ســفارش گذاری هایتان را در 

هر مدلی که می پســندید انجام دهید، بازهم بدون 
هیچ محدودیتی.

رولزرویس توانســته با سیســتم خاص سفارش 
گذاری و مراحــل تولید خــود از پیچیدگی های 
کارخانه های صنعتی فاصله بگیرد و با به کارگیری 
هنرمندان صنعتگر به نوعی به خودرویی دست ساز 
و هنرمندانه برســد. تحویل هر رولزرویس بســته 
به نوع سفارشــی کردن از 4 تا 8 ماه طول می کشد 
اما اگر بخواهید فرمان دســتتان بیاید یا پشــت هر 
ماشــینی وقت نگذرانید، کارخانه یک ماشــین با 
همان مشــخصات فنی به شــما به صورت امانت 
تحویل می دهد تا ماشین سفارشی شما آماده شود. 

 اگر بخواهید 
می توانید از 
چوب درخت 
موردعلاقه 
خود در حیاط 
خانه دوران 
کودکی هایتان 
نیزدر ماشین 
خود استفاده 
کنید
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در دنیای تو ساعت چند است؟
»ریچارد مایل« و ساعت های انحصاری اش

در دنیای آدم های معروف، ساعت قیمت های سرسام آوری دارد. برندهای معتبر و معروف برای به دست آوردن 

بیشترین محبوبیت و نشان دادن بالاترین تأثیر از چهره های سرشناس برای تبلیغ کالای خود استفاده می کنند. اما 

کم هستند برندهایی که خود اشخاص معروف و مشهور به دنبال آن ها باشند تا محصولی برایشان طراحی و تولید 

کند. ریچارد مایل از این برندهاست.

با این مقدمه حتماً به دنبال این هســتید که بدانید کدام آدم های معروف 
دنبال این برند رفته اند تا برایشان ساعت طراحی کند. شاید معروف ترین 
ساعتی که این برند ساخت و نامش بر ســر زبان ها افتاد ساعت »رافائل 
نادال« تنیسور حرفه ای جهان بود. ساعتی که با بیش از 400 ساعت کار 
دست، نمونه ای شــاخص از محصولی که کاملًا سفارشی سازی شده 
بود. »جکی چان«، »جیسون استاتهام« و »بوبا واتسون« قهرمان گلف 
از کسانی بودند که به این برند سفارش ساخت ساعت دادند و نگاه ها را 
به این ساعت ساز سوئیسی معطوف کردند. ساعت سازی که فقط برای 
افراد خاص ساعت تولید می کند با قیمت های نجومی. ساعت هایش 
هنر و تکنولوژی را در کنار علاقه به سایر مواد لوکس و کمیاب به نمایش 
می گذارد. ساعت های خاصی که بنا به شغل و یا فعالیت شما طراحی و 
ساخته می شوند. ساعت یک قهرمان سوارکاری مثل »پابلو مک دونو« با 

ساعت قهرمان فرمول یک، »فیلیپ ماسا«، متفاوت است. پس به دنیای 
ساعت های اختصاصی خوش آمدید.

ساعت	هزاره
ریچارد مایل تنها یک سال قبل از ورود به هزاره سوم وقت داشت تا برند 
خود را تأسیس کند. کمی مانده به پایان هزاره دوم، ریچارد مایل که یک 
شرکت ساعت ســازی محلی در فرانسه داشت با یک استراتژی درست 
به سوئیس، مهد ساعت ســازی دنیا رفت و با پیدا کردن شریکی مانند 
»اودمار پی گی« طراح معروف ســاعت، برندی را راه اندازی کرد که در 
مدت کوتاهی رقیب جدی برندهای معتبر قدیمی سوئیسی شد. اعتبار 
پی گی تضمینی بر موفقیت سریع ریچارد مایل شد و این دو توانستند با 
ثبت این برند در سال 1999 نام خود را در کنار نام های قدیمی و با اصالت 
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پوششی از سفایر نشسته است. سفایر ماده معدنی 
بسیار سخت و قوی و از جنس یاقوت کبود است که 
در عین سختی می تواند به ضخامت موی انسان نیز 

برش داده شود.
سـفایر بسـیار مقـاوم و ضـد خـش اسـت کـه در 
مقاومت و سختی شبیه الماس اسـت و با هیچ ماده 
معدنی دیگری قابل مقایسه نیست. مایل با آگاهی 
به این موضـوع این سـاعت را با بدنـه و تمامی اجزا 
از سـفایر سـاخته اسـت که در قـدم اول 40 روز طول 
کشـیده تا بدنه برش داده شـود.  سیسـتمی از کابل 
و قرقـره و پیـچ و مهـره در اندازه هـای میلی متـری 

سوئیسی حفظ کنند و حتی به برندی که ساعت های 
خاص فقط برای افراد خاص تولید می شود شهرت 

پیدا کنند.

زمان	فضایی
اگر وارد دنیای پیچیده ســاعت های مایل بشوید 
از این همه دقت و ریزبینی تعجــب خواهید کرد. 
 RM 56 Sapphire ساعتی مثل ساعت کریستالی
را اگر نشناســید تصور می کنید که با یک ســاعت 
پلاستیکی طرف هستید. اما این ساعت از مجموعه 
توربیلون کرونوگراف مایل و با دقتی کم نظیر زیر 

و مینیاتـوری ماشـینی را درسـت کرده انـد که هیچ 
سـاعتی در حـد و اندازه هایش نیسـت. بد نیسـت 
بدانید جنس بـه کار رفتـه در اتصالات این سـاعت 
هم از سـفایر اسـت و بیش از 400 ساعت کار دست 
و ماشـین برای این اتصـالات به کار رفته اسـت. این 
حجـم زمان برای سـاخت سـاعت دیوانگی اسـت 
بـرای همیـن اسـت کـه از ایـن سـاعت تنهـا 5 عدد 
ساخته شـده اسـت. کوچک ترین مجموعه ساعت 
دنیـا کـه بـرای فضانـوردان ایسـتگاه فضایـی ناسـا 
سـفارش داده شـده اسـت. پس وقـت را نگه دارید. 

در فضـا هـم سـاعت ها زنده انـد.
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تعهد به نـام و نشـان تجـاری، نوعی تجربـه پایدار، 
تعهـد احساسـی و تـلاش بـرای کسـب احسـاس 
هویـت مسـتمر با یـک نـام و نشـان تجاری اسـت. 
بنابرایـن تعهـد مشـتری، چیـزی عمیقتـر از تکرار 
خریـد )وفـاداری( از یـک شـرکت اسـت. همـان 
طوری کـه دیوید آکـر اقتصـاددان آمریکایـی اظهار 
مـی دارد: " نام و نشـان تجاری قوی بـا کیفیت بالا، 
منجر بـه افزایش تعداد مشـتریان متعهد می شـود، 
و درنتیجـه، افزایـش تعامـلات و ارتباطـات بیـن 
مشـتری و عرضه هـای شـرکت بـه بـازار یـا نـام و 
نشـان تجـاری را بـه دنبـال دارد. بنابرایـن، نـام و 
نشـان تجاری اولویـت نهایی مشـتری می شـود و 
باورهـای مشـتری و در برخی از موارد شـخصیت 
آنها را شـکل می دهـد". وفاداری مشـتری نسـبت 
بـه یـک برنـد، بی تردیـد نشـأت گرفتـه از حـس 
اعتمادی متقابل اسـت کـه مخاطبان برند از سـوی 
آن دریافـت کرده انـد. بـه دیگـر زبـان، برنـدی کـه 
بـا عملکـردی شـفاف و صادقانه خـود را همـواره 
پاسـخگو و متعهـد به مشـتریانش می دانـد، موفق 
بـه ایجـاد حـس وفـاداری در مخاطبـان می شـود 
و ایـن رابطـه زمانـی مسـتحکم تر می شـود کـه 
برنـد در شـرایط دشـوار اقتصـادی و رکـود بـازار 
نیـز، همچنـان بـر تعهـدات خـود اسـتوار بـوده و 
پاسـخگوی مشـتریان خـود باشـد. وفـاداری برند 
یک شـبه ایجاد نمی شـود بلکـه ذره، ذره و در طول 
سـالیان زیاد ایجاد می شـود. وفاداری برند، چیزی 
شـبیه دوماراتـون اسـت کـه میانبـری در آن بـرای 
برندهایی که بـه وعده های خود متعهدنـد و دارای 
ارزش هـا و تصویرهـا و تعاریـف هسـتند، تعریف 

شـده اسـت. آنهـا کـه حتـی در شـرایط سـخت، بر 
عمـل بـه تعهـدات خـود پایـدار می مانند.

بارانی	همیشگی
در چنـد سـال گذشـته، متاسـفانه بـا افزایـش 
فشـارهای سیاسـی خارجـی بـر میهـن عزیزمـان 
و اتخـاذ تحریم هـا، اقتصـاد ایـران بـا چالش هـای 
فراوانـی مواجه شـد.  بی ثباتـی، بالارفتـن بی رویه 
نـرخ ارز، کاهـش ارزش پـول ملی، ورشکسـتگی 
و... از نتایـج ایـن وضعیـت بودنـد. مسـائلی کـه 
باعـث شـد صنایـع مختلـف کشـور با سـختی ها 
و دشـواری های چشـمگیری روبـه رو شـود.  در 
همین شرایط نابسـامان اقتصادی و علیرغم تمامی 
مشـکلات )کـه البتـه بـرای سـاخت برج هـای 
لوکـس و مجهـز بـه تکنولوژی هـای جدیـد و 
وارداتـی بیشـتر هـم بـوده اسـت(، سـاخت هتل 
برج هـای بـاران نـه تنهـا تعطیـل نشـده بلکـه بـا 
کمتریـن تأخیر ممکن به مسـیر خود ادامـه دادند.

فراموش نکنیم کار بـرای برندی که تعهد همراهی 
بلندمـدت بـه مشـتریانش می دهـد مشـکل تر 
اسـت. وقتی سـازنده، خود متعهد بـه بهره برداری 
از پـروژه و ارائـه خدمـات هتلـی اسـت و محصول 
خـود را گارانتـی می کنـد هیـچ گاه نمی توانـد 
از کیفیـت کارش بکاهـد یـا از اسـتانداردهای 
خـود عقب نشـینی کنـد. سـربلند بیـرون آمـدن 
از توفـان حـوادث بـرای یـک بنـگاه اقتصـادی، آن 
را  چـون فـولاد آبدیـده سـخت می سـازد: محکـم 
و قابل اعتمـاد. دسـتاوردی کـه البتـه بـه پشـتوانه 

همراهـی شـما مشـتریان میسـر شـده اسـت

همراه روزهـای سخت
وقتی یک برند در سخت ترین شرایط متعهد و پاسخگو است

نام و نشانهای تجاری قدرتمند مجموعه ای از منافع مالی و غیرمالی را برای شرکتها فراهم می آورند. این منافع 

شامل وفاداری بیشتر مشتریان، انعطاف پذیری بیشتر عملیات شرکت در مواجهه با بحرانهای محیطی، حاشیه سود 

بالاتر، فرصت های توسعه و بسط نام و نشان تجاری است. نشانی که بزرگ ترین ویژگی اش پاسخگویی است.

وقتی سازنده، 
خود متعهد به 
بهره برداری از 
پروژه و ارائه 
خدمات هتلی 
است و محصول 
خود را گارانتی 
می کند هیچ گاه 
نمی تواند از 
کیفیت کارش 
بکاهد یا از 
استانداردهای 
خود عقب نشینی 
کند



100خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

101

Kh
an

eh
-e

 N
o



102خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ


